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OR D AGIO
NOMBRE DEL PROCESO TIPOY N° )
'ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PA‘:LA\ULR//\A%ZZ?C!ON NACIONAL DE SALUD MENTAL” - LPN Ne 101/24 445.965
INTEGRANTES DEL COMITE DE EVALUACION LUGAR FECHA 'Y HORA

®  Abg. Olivia Ruiz Diaz, Representante de la Direccién General de Administracién y Finanzas,

designada segin providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 753/2024 de fecha

12/08/2024.
e Lic. Leticia Segovia, Representante de la Direccion Financiera, designada segun providencia Asuncion, 27/08/2024

del Memorandum DLIC-DOC N° 755/2024 de fecha 12/08/2024. Paraguay 14:00 Hs.
®  Dra. Mirtha Rodriguez, Dra. Marfa Fernanda Rojas, Lic. Olga Antunez, Representantes de la

Direccién General de Gestién de Insumos Estratégicos en Salud, designadas segun

providencia del Memorandum DLIC-DOC N° 754/2024 de fecha 12/08/2024.

1. ANTECEDENTES " ' i .

Resolucion D.G.A.F. N2 1176 de fecha 07/06/2024 POR LA CUAL SE AUTORIZA FL LLAMADQ, SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES
v SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 101/2024 “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE SALUD MENTAL” PLURIANUAL — ID N° 445,965,

Nota MSPYBS/DGGIES/DG N° 1464/2024 de fecha 26/03/2024, de |a Direccicn General de Gestion de Insumos Estratégicos en Salud, por la cual
se eleva la solicitud para el inicio del proceso licitatorio.

Dictamen DOC N* 72/24 del 16/05/2024 "POR FL CUAL SE DETALLA LA METODOLOGIA UTILIZADA PARA LA OBTENCION DE LOS PRECIOS
REFERENCIALES”.

Antes de iniciar la evaluacion de ofertas, todos los miembros firman la Declaracion Jurada, donde manifiestan no tener conflicto de intereses,
con laempresa oferente del presente proceso de contratacion.

2. DISPONIBILDAD PRESUPUESTARIA

i = - J

- =

Que, este proceso cuenta con Disponibilidad Presupuestaria para una eventual adjudicacion,

3. ACTADEAPERTURA DE SOBRES =

Se llevé a cabo el acto de Apertura de Sobres en fecha 27/08/24 a las 09:30 horas, en el Departamento de Licitacionas — DOC — Nivel Central,
observandose la recepcidn de las ofertas que se detallan a continuacién:

OFERENTES MONTO TOTAL DE OFERTA
1. SCAVONE HERMANOS S.A. — RUC N° 80001916-4 Gs. 6.466.896.000
2. DALLAS S.A.—RUC N®80037811-3 Gs. 10.221.270.000
3. LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL E INDUSTRIAL S.A. — RUC N° 80000146-0 Gs. 6.514.500.000
4. VICENTE SCAVONE & CIAS.A.E. —RUC N° 80001446-4 Gs. 2.975.280.000
5. HEISECKE Y CIA SACI = RUC N° 80001770-6 Gs. 8.382.402.000
6. QUIMFAS.A —RUCN®80074991-0 Gs. 10.989.480.000
7. GUAYAKIS.A. — RUC N° 80014641-7 Gs. 8.668.800.000 af

OBSERVACIONES ASENTADAS EN EL ACTA DE APERTURA: Ninguna.
4. VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL
Conforme a los requisitos de calificacion dispuestos en |a Normativa Vigente, se verificaron los documentos de cardcter sustancial gue

componen las ofertas presentadas. Se establecid que, alos efectos de indicar su cumplimiento se utilizard el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE.
Las siguientes documentaciones fueron objeto de verificacion por la representacién legal del Comité Evaluador, conforme al dmbito de su

competencia.
N° e Formulario Oferta Garantfa d'_e DZ{,:;:;:;SI:;UE Documentos que .
Orden Oferentes y Planilla de Mantenimiente de facultades del acredlten.la existencia
Precios Oferta ; del oferente
firmante
1 GUAYAKI S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 HEISECKE Y CIA SACI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 DALLAS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 QUIMFA S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 LABORATORIOS ETICOS CEISA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 VICENTE SCAVONE & CIAS.ALE. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 SCAVONE HERMANOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE /’2
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Para determinar que las empresas participantes no se encuentran comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21 de la Ley
7021/22, este Comité verificd en el PORTAL UNICO DE GOBIERNO (www.paraguay.gov.py) si las personas citadas mas abajo, Representantes
de las firmas oferentes, figuran en la base de datos como funcionarios publicos. Los resultados arrojados se detallan en el siguiente cuadroy
las constancias de los mismos forman parte del expediente administrativo.

N GUAYAKISA. CIN® CONSTANCIAN® | OBSERVACION
1 | ROLANDO JUAN ALARCON RIOS 264683 6477048
2 | JUAN MANUEL ALARCON YAMPEY 2024846 6477059
3 | ROLANDO LUIS ALARCON YAMP =Y 3396067 6477070
4 | CARLOS GABRIEL ALARCF’)N YAN PEY 3396066 6477079 . REEETLRAAL'\QSDATOS
5 | DIANA JOSEFINA ALARCON YAMPEY 2024845 6477087
6 | BLANCA DEJESUS ALVAREZ MALDONADO 1003314 6477092
7 | VICTOR ANDRES BARRIENTOS CHAVEZ 4761628 6477104
N DALIASEA, N CONSTANCIAN? OBSERVACION
1 | PATRICIA MARIA ROCIO CHAMORRO DIAZ BENZA 1280551 6477213
2 | OSCAR EMILIO HARRISON CHAN ORRO 3970611 6477224 NO REGISTRAN DATOS
3 | SARA MARIA MARGARITA CHAN ORRO DiAZ BENZA 739627 6477238 ACTUALES
4 | ADELA CONCEPCION ESPINOLA BARRIOS 816833 6477250
N° HEISECKE Y CIa S.A.C.I. CIN° CONSTANCIA N* OBSERVACION
1 | MARIA ELODIA VARGAS DE HEISZCKE 268008 6486192
2 | MARIA TERESA ANTONELLI DE HEISECKE 229755 6486209
3 | RAFAEL ANIBAL HEISECKE CARDLS 196070 6486234
4 | MIGUEL CRISTIAN HEISECKE CAFDUS 279195 6486245
5 | MARIA IRENE HEISECKE DE CAM20S 365282 6486250
6 | GUALBERTO ALEJANDRO HEISECKE CARDUS 196096 6486258
7 | ANA MARIA HEISECKE DE CACERES 1051789 6486262
8 | JUAN BAUTISTA HEISECKE ANTONELLI 1737447 6486270 A REféSTTUR:L’\E'SDATOS
9 | LUIS GUILLERMO HEISECKE ANTDNELLI 1051790 6486279
10 | VALERIA HEISECKE ANTONELLI 1051787 6486288
11 | MARIA JOSE FELIP 1774039 6486294
12 | AGUSTINA HEISECKE FELIP 4468173 6486305
13 | LUCIA HEISECKE FELIP 5692081 6486316
14 | MARIA ADRIANA HEISECKE DE GASTON 812096 6486329
15 | DAVID MARIA HELBING LINARES 2498555 6486337

NElS LABORATORIOS EICOS CEISA CIN® CONSTANGIA N® 'DBSERVACION
1 | OSCAR VICENTE SCAVONE RIVAS 428116 6495890
2 | MANUEL ALBERTO SOBRADO 8312893 6495896
3 | BLAS ASCARIO VAZQUEZ FLEYTAS 266037 6495903
4 | RICARDO RODOLFO KIRILUK 4589550 6495911 NO REAGéSTLRﬁL'\E'SDATOS
5 | GIOVANNA MARIA PIA SCAVONE GIAGN! 1848058 6495920
6 | PABLO DANIEL RIVAROLA ZARATS 2086548 6495927
7 | RENATO GREGORIO GOMEZ MA _LORQUIN 4221255 6495934
Ne QUIMFAS.A. CIN® CONSTANCIA N* OBSERVACION
1 | OSCAR ARESIO HARRISON JACQUET 175591 6495830
2 | MARIA EUGENIA RAMONA PALEARI DE HARRISON 300653 6495835
3 | CHRISTIAN ALDO HARRISON PAL=ZARI 1045196 6495853
4 | ROBERT ALEXIS LUIS HARRISON PALEARI 1045197 6495859 NO REGISTRAN DATOS
5 | DIEGO FELIPE SANABRIA FILARTISA 2482702 6495867 ACTUALES
6 | CARLOS HENRIQUE FERREIRA DE CARVALHO 8341556 6495873
7 | OSCAR OSVALDO MEDINA GONZALEZ 698444 6495879
8 | LiZ MARIA GARCIA DUARTE 3677416 6495884
Ne - VICENTE SCAVONE & CIAS.AE. : CIN? CONSTANCIA N° OBSERVACION 7
i IS\?:AAT/I(/;\IJ—!EERM|NIA MARGARITA EUGENIA CABALLERO Tl S — NO REGISTRAN DATOS : o

ACTUALES o
2 | PATRICIA MARIA ANTIA SCAVONZ CABALLERO 488416 6485026 \ ..J“ pe
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N° VICENTE SCAVONE & CIA SA E. CIN® CONSTANCIA N® OBSERVACION
3 | SILVANA MARA CANDIA CABALLERO 3170826 6485034
4 | VICENTE JOSE SCAVONE CARDENAS 405545 6485042
5 | CESAR JOSE LUIS SCAVONE CARDENAS 859784 6485021
6 | CLAUDIA TERESA MARIA SCAVONE CARDENAS 701570 6485060
7 | MARGARITA MARIA VICTORIA SCAVONE CARDENAS 405546 6485067
8 | ROSANA MARIA IRENE SCAVONE DE GAMARRA 701571 6485077
9 | LUIS CARLOS GIAGNI ROJAS 611215 6485083
10 | GUILLERMO RENE MOLAS 720276 6485101
11 | LUIS ARSENIO AVILA CACAVELOS 966103 6485107
12 | MARIO RICARDO MACIEL 1514148 6485112
13 | LUIS RODOLFO RODRIGUEZ VACHOUMAR 2484456 6485120
14 | PASCUAL MANUEL SCAVONE GIAGN| 1848059 6484996
15 | OSCAR ANIBAL DELGADO LOPEZ 647679 6485003
16 | CHRISTIAN ALEXANDER WENTZENSEN FORSTER 815228 6485009
17 | PEDRO MANUEL ROJAS VALDEZ 5925310 6485014
18 | MARIA PAZ ZALDIVAR DE DOLSA 3897770 6487052
N° VICENTE SCAVONE & CIA SA.E. CIN® CONSTANCIA N° OBSERVACION
1 | MARIA ANGELICA JULIA RIERA DE ZANOTTI CAVAZZONI 88.843 6477608
2 | CECILIO JUAN QUIRINO FLEITAS DUARTE 119.508 6477631
3 | NOEMI ULIAMBRE DE ZANOTTI CAVAZZONI 123.207 6477648
4 | ANA MARIA SCAVONE DE FERREIRO 200.962 6477664
5 | ZUNILDA BOSSI DE TORIO 204.588 6477672
6 | JUAN CARLOS BALMELLI DE VARGAS 205.283 6477688
7 | LIDIA MARIA JOSEFINA SCAVONE DE ESCUDERO 218..517 6477706
8 | GERARDO JOSE RAMON LAGUARDIA CHILABERT 225.663 6477727
9 | CRISTINA ANTONIA PORTALUPPI DE FLEITAS 231.302 6477750
10 | MIRIAM BEATRIZ SCAVONE DE BOGGINO 231.304 6477780
11 | MIRTHA ESTHER CONSTANCIA FORNO DE BALMELL 231.315 6477812
12 | ELOY JUAN ANGEL BOGGINO VILLALONGA 247.146 6477833
13 | MIGUEL MARIA TORIO SCAVONE 248.016 6477853
14 | LUIS ALBERTO ZANOTTI CAVAZZONI SCAVONE 251.082 6477871 NO REGISTRAN DATOS
15 | GRACIELA ANGELA FORNO DE BALMELL 279.576 6477889 ACTUALES
16 | JORGE AGUSTIN MIGUEL DOMINGO GIRALT SCAVONE 283.678 6477909
17 | GILDA INES PORTALUPPI SCAVONE 294.792 6478074
18 | CARLA ROSA FORNO DE ACHON 311.132 6477982
19 | MARIA JULIA REGINA SCAVONE DE DAUD 311.715 6478108
20 | MANUEL COSTAS FRAGA 321.155 6478021
21 | ENRIQUE MANUEL COSTAS SCAVONE 346.369 6478269
22 | TOMMASO ODDONE 352.138 6478367
23 | JOSE ALFREDO ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 377.660 6478435
24 | AMADEO MANUEL ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 377.661 6489238
25 | FELIPE CARLOS RESCK BONNIN 379.436 6478463
26 | RAFAEL GUSTAVO MERA SCAVONE 402.803 6478621
27 | JOSE FRANCISCO ODDONE COSTANZO 406.981 6478641
28 | OSCAR VICENTE SCAVONE RIVAS 428.116 6478665
29 | CARLA LETIZIA BALMELLI DE RUOT] 428.423 6478678 DOCENTE
30 | LAURA BEATRIZ ZANOTTI CAVAZZONI DE FILARTIGA 458.242 6478689
- f\&ij%A MARIA MERCEDES ZANOTTI CAVAZZONI DE AT e
32 | GONZALO JUAN MERA SCAVONE 491.595 6478710 o REE&?LR:L':SDATOS
33 | MARIA LOURDES ELIDA ZANOTT! CAVAZZONI ULIAMBRE 496.465 6478740
34 | CARLOS MARIA ZANOTTI CAVAZZONI ULIAMBRE 496.466 6478750
35 | MONICA FLEITAS DE RAMIREZ 525.575 6478768
36 | RAMON HUGO MERA SCAVONE 552.061 6478772
37 | MARIA CELINA GOMEZ SANJURJO DE GIRALT 552.809 6480045 RS RANETES
38 | INOCENCIO ELVIO BARRETO 664.286 6480067 AT JAIES
39 | MARIA DE LOS ANGELES COSTAS DE BARRETQO 682,771 6480074
40 | SERGIO LAVIERO VICENTE ODDONE COSTANZO 767.204 6480088
41 | ROLANDO MARIO ODDONE COSTANZO 767.205 6480102 DOCENTE
42 | PATRICIA FATIMA MERA SCAVONE 792.825 6480111 NO REGISTRAN DATOS ’7 )
43 | MARCELO ARIEL FLE[JAS PORTALUPPI 823.001 mgq.sono ACTUALES (-}qp"
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N° VICENTE SCAVONE & ClﬁS;R.E?g CIIN® |CONSTANCIA N® OBSERVACION
44 | ARIANNA BOGGINO SCAVONE 829.278 6480155
45 | DIEGO MARTIN BALMELLI FORNO 863.368 6480179
46 | CINZIA LUCIA BOGGINO SCAVONE 829.279 6480163
47 | OLIVER OCTAVIO SCAVONE DOMANICZKY 916.469 6480185
48 | PAOLA MARIA SCAVONE DE ARGARNA 922.977 6480193
49 | MARINA PIA SCAVONE GAVILAN 922.979 6480212
50 | MAURIZIO UBALDO SCAVONE GAVILAN 922.980 6480218
51 | VICENTE FEDERICO SCAVONE GAVILAN 986.305 6480224
52 | ANDREA MARIA BALMELLI FORNO 1.050.289 6480228
53 | JUAN CARLOS SCAVONE MERNES 1.053.709 6480241
54 | LUIS ENRIQUE PERONI GIRALT 1.178.273 6480248
55 | MICHELLE GIRALT PORTALUPPI 1.462.718 6480260
56 | MARIA ELENA ZANOTTI CAVAZZONI FERRARIO 1,530.971 6480272
57 | CARLA ALEJANDRA BOGGINO SCAVONE 1.845.,984 6480280
58 | PIER ENRICO SCAVONE GAVILAN 1.848,315 6480296
59 | LAURA LIZ BARRTO COSTAS 1.974.932 6480310
60 | GARY GIRALT PORTALUPPI 2.886.989 6480325
61 | MARIA ANGELICA COSTAS PEREZ 3.771.928 6480332
62 | SOFIA MARIA ZANOTTI CAVAZZONI MEDINA 4.197.475 6480342
63 | RENATA MARIA RUOTI BALMELLI 2,484,582 6480385
64 | CONSTANZA MARIA RUOTI BALMELLI 3.194.763 6480441
65 | FRANCESCA MARIA SCAVONE GIAGNI 2.877.381 6480448
66 | FRANCESCO PABLO BOGGINO SCAVONE 1.997.129 6480459
67 | GIOVANNI PABLO BOGGINO SCAVONE 1.997.130 6480473
68 | SILVANA JOSEFINA MATILDE PERONI GIRALT 1178274 6480486
69 | ALBERTO JAVIER PERONI GIRALT 1843388 6480502
70 | CLAUDIA CAROLINA BOETTNER DE BEJARANO 355059 6480517
71 | IRENE BEATRIZ BOETTNER DE TROCHE 425658 6480520
72 | JUAN MAX BOETTNER ZANOTTI CAVAZZONI 355045 6480533
73 | GILDA MARIA BOETTNER DE ZAVALA 355057 6480543
74 | GABRIEL MARIA AVILA CORVALAN 2611919 6480554
75 | HUGO EMILIO ACOSTA CAPPO 2030215 6480568
76 | RAUL ALBERTO ZARZA QUINTANA 1253578 6480581
77 | OSMAR SANTIAGO ADORNO GOMEZ 2333064 6480590
78 | ALCIDES ANIBAL FERREIRO 79280 6477589
79 | DOMINGO TOMAS VICENTE SCAVONE MESSINA 1099752 6477622

La informacidn proveniente del Sistema de Intercambio de Informacidn entre Instituciones Publicas del Estado al cual se accede a través de |a
pagina MITIC, autorizado y reglamentado por Decreto N* 10517/2013, lo cual garantiza que son datos integros, confiables y verificables emitidos
por cada una de las instituciones.

Que, conforme Memorandum DLIC N2 836/2024 de fecha 27/08/2024, se solicita a la Direccién General de Asesoria Juridica, informe sobre
rescision Contractual de las empresas participantes, con respecto al cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 21 inciso “G” de la Ley 7021/22.

Que, mediante Memorandum D.G.A.J. N2 990/2024, de fecha 28/08/2024, |a Direccion General de Asesoria Juridica informa cuanto sigue: “que
verificados los registros del Departamento de Archivo/Estadisticas dependiente de la Direccion General de Asesoria Juridica a mi cargo, no obra
antecedentes ni Resoluciones de RESCISION DE CONTRATO CONTRACTUAL con las empresas

SCAVONE HERMANQS S.A. — RUC N° 80001916-4, DALLAS S.A. — RUC N° 80037811-3, LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL £
INDUSTRIAL S.A. = RUC N° 80000146-0, VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E. — RUC N° 80001446-4, HEISECKE Y CIA SACI — RUC N° 80001770-6,
QUIMFA S.A. — RUC N” 80074991-0, GUAYAKI S.A. — RUC N° 80014641-7, a partir del ejercicio fiscal 2022 hasta la fecha.”

Asi también, segiin Memorandum D.E.C. N° 471/2024 de fecha 29/08/2024, el Departamento de Ejecucion de Contratos - DGAF, informa en
contestacion al pedido de verificacion del cumplimiento del Art. 21 inc. k) requerido por Memorando DLIC N2 837/2024 del 27/08/2024 cuanto
sigue: “Segun los registros del Sistema y los expedientes pendientes de cancelacion de la Institucidn, obrante en esta dependencia no se registran
expedientes por incumplimiento contractual.”

Este Comité de Evaluacion, con respaldo documental de los andlisis realizados, determina que lus empresas participantes no se encuentran

comprendidas en las prohibiciones establecidas en el Art 21 de la Ley 7021/22.

6. REGISTRO DE EMPRESAS INHABILITADAS

Se verifica en el Registro de Empresas Inhabilitadas del Portal de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas que los oferentes se

encuentran habilitados para Contratar con el Estado Paraguayo.
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7. SOLICITUDES DE DOCUMENTOS Y ACLARACION DE LAS OFERTAS LR

En virtud a lo dispuesto por la Ley; el Comité de Evaluacion ha considerado pertinente solicitar aclaraciones y documentaciones formales,
respecto a la oferta presentada en los sigulentes términos:

LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL E INDUSTRIA CEISA
Se solicita segiin Nota DLIC 1130 /2024 Respuesta
* Demostrar Ia experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales

u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente

procedimiento de contratacion, de los tres ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben RTESEiE
alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita segin Nota DLIC 1227/2024 Respuesta
* Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**) Presenta
Se solicita segun Nota DLIC 1276/2024 Respuesta
» PARAELITEM 2:

Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el 4mbito local,

presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.

Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha

anterior a la apertura de ofertas. Aclarar documento en el acta de fijacion de precios se observa como empresa proveedora

LABORATORIO PHARMA INDUSTRIES, y en el registro sanitario se observa como fabricante A BAX PHARMA S.A,

* PARA TODOS LOS ITEMS:

Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.

Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas

del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en Ia que llegaran las Ordenes de Presenta

Compra emitidas por la DGGIES.

Declaracién Jurada del oferente donde manifiesta que asignara codigos de barras alos productos que le fueran adjudicados
para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el MSPBS,

Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de Inscripcion al Registro
Nacional de Estupefacientes de la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente, en caso de ofertar medicamentos
controlados que asi lo requieran.

Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de inscripcion expedida por
la Secretaria Nacional Antidrogas (SENAD), vigente, conforme al Art. 22 de la Ley 1340/88 madificado por Ley 68/92-
Registro Nacional de Sustancias Estupefacientes y Drogas Peligrosas, en el caso que oferte productos que lo requieran.
Muestras de los items ofertados,

Se solicita segtn Nota DLIC 1311/2024 Respuesta
» Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) Sefialar en cada certificado a

gue ndmero de item corresponde. En caso de presentar un Certificado emitido a nombre de otra empresa, adjuntar la

autorizacion expresa para la utilizacion de dicho certificado (Circular DNCP N° 11/2019). HESEE
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes al inicio de la etapa competitiva.

Se solicita segtin Nota DLIC 1328/2024 Respuesta
e En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 2 a Gs. 22.900. Presenta

DALLAS S.A

Se solicita segun Nota DLIC 1131/2024 Respuesta
 Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales

u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente e e

procedimiento de contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita segtin Nota DLIC 1275/2024 Respuesta
* El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de

Vigilancia Sanitaria.

* £n caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en trdmite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite. Presenta
* Presentar Folletos, Catalogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
Medicamento.

* Los oferentes que usufructuan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente

de o los depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento vigente de la empresa
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de la que el oferente usufructia las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante toda la duracion de
contrato.

e Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el dmbito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacidn vigente autenticada por escribano Publico.

e Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia
de la Carta de autorizacién vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el
producto autenticada por escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se deberd
de presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar
documentacion original se debe de presentar certificacion de firma.

* Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia'Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.

* Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

* Muestras de los items ofertados.

Se solicita sequn Nota DLIC 1327/2024

Respuesta

* En virtud del Abastecimiento Simultédneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 2 a Gs. 22.900.
¢ En virtud del Abastecimiento Simultdneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 5 a Gs. 32.800
* En virtud del Abastecimiento Simultdneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 6 a Gs, 1.050.

Presenta

QUIMFA S.A.

Se solicita seguin Nota DLIC 1132/ 2024

Respuesta

* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE
GENERAL.

« Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales
u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente
procedimiento de contratacion, de los tres ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria-la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio

Presenta

Se solicita segun Nota DLIC 1226/2024

Respuesta

* Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccién Formularios (**)

Presenta

Se solicita segun Nota DLIC 1274/2024

Respuesta

¢ Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos
segun corresponda, expedida por la Direccidn Nacional de Vigilancia Sanitaria,

* Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras),
el oferente deberd de presentar copia de la Resolucion de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar Medicamentos, segun como corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

¢ En caso de que la Resolucién de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en tramite de renovacion y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segun corresponda.

* El oferente debera presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccion Nacional de
Vigilancia Sanitaria.

* En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se debera de acompariar constancia emitida por DINAVISA de
que el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

sPresentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del Medicamento.
» Copia del certificado de Buenas Préacticas de Fabricacion y/o almacenamiento de Medicamentos, segun corresponda, del
oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la
duracion del contrato.

* Los oferentes que usufructlan instalaciones de otra empresa deberan presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de o los depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento

« vigente de la empresa de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante
toda la duracion de contrato.

e Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacion del producto es tercerizada en el dmbito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacidn vigente autenticada por escribano Publico.

¢ Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular del registro sanitario (Distribuidor), Copia
de la Carta de autorizacién vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el
producto autenticada por escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se deberd
de presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacién vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar
documentacion original se debe:j_e presentar certificacion de firma.

Presenta
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¢ Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.

* Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se deberd detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

* Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccion oficial de correo electrénico en la que ltegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

¢ Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignard codigos de barras a los productos que le fueran
adjudicados para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el
MSPBS.

* Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de Inscripcion al Registro
Nacional de Estupefacientes de la Direccidén Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente, en caso de ofertar medicamentos
controlados que asi lo requieran.

* Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de inscripcidn expedida
por la Secretarfa Nacional Antidrogas (SENAD), vigente, conforme al Art. 22 de la Ley 1340/88 modificado por Ley 68/92-
Registro Nacional de Sustancias Estupefacientes y Drogas Peligrosas, en el caso que oferte productos que lo requieran.

* Muestras de los items ofertados.

Se solicita segun Nota DLIC 1326 / 2024 Respuesta
* En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacion del precio del item 2 a Gs. 22.900.

* En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 6 a Gs. 1.050. Presenta

e En virtud del Abastecimiento Simultdneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del ftem 7 a Gs. 1.070.
HEISECKE y CIAS.A.CI

Se solicita seguin Nota DLIC 1133 / 2024 Respuesta

* Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para contribuyente de IRE

GENERAL

* Demostrar la experiencia en provision de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales

) o L Presenta
u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto méximo ofertado en el presente

procedimiento de contratacion, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

Se solicita segun Nota DLIC 1228/2024 Respuesta
» Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**}

¢ Certificado de Cumplimiento Tributario. (**)

¢ Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente. (**)
* Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el formulario estandar - Seccion Formularios (**) BliesEnte
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacién de
ofertas.

Se solicita seguin Nota DLIC 1273/ 2024 Respuesta
* Copia de la Resolucion de Apertura vigente de la firma oferente, para fabricar, comercializar y/o importar Medicamentos

segun corresponda, expedida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria.
* Si el oferente oferta productos de otra empresa (fabricantes nacionales, importadoras, fraccionadoras, distribuidoras),
el oferente debera de presentar copia de la Resolucién de Apertura vigente, del poder dante, para fabricar, importar,
representar, comercializar Medicamentos, segin como corresponda, expedida por la Direcciéon Nacional de Vigilancia
Sanitaria.

* En caso de que la Resolucién de Apertura se encuentre vencida, se deberd de acompafiar constancia emitida por la
DINAVISA de que el mismo se encuentra en trdmite de renovacion y que la empresa pueda seguir fabricando, importando,
distribuyendo, comercializando, fraccionando, etc., segun corresponda,

* El oferente deberd presentar copia del Certificado de Registro Sanitario Vigente, emitido por la Direccién Nacional de
Vigilancia Sanitaria. Presenta
* En caso de que el Registro Sanitario se encuentre vencido, se deberd de acompafiar constancia emitida por DINAVISA de
gue el mismo se encuentra en tramite de renovacién y que el producto puede seguir siendo comercializado mientras dure
el tramite.

* Presentar Folletos, Catdlogos, prospectos impresos descriptivos de los bienes propuestos en castellano del
Medicamento.

* Copia del certificado de Buenas Practicas de Fabricacion y/o almacenamiento de Medicamentos, segun corresponda, del
oferente, fabricante y/o distribuidor, emitida por la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente durante toda la
duracién del contrato.

* Los oferentes que usufructian instalaciones de otra empresa deberdn presentar ademas del contrato de alquiler vigente
de o los depdsitos de almacenamiento, copia del certificado de Buenas Practicas de almacenamiento
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* vigente de la empresa de la que el oferente usufructda las instalaciones, el cual deberd mantener su vigencia durante
toda la duracién de contrato.

* Para oferentes que son titulares del registro sanitario cuya fabricacién del producto es tercerizada en el ambito local,
presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico.

* Para productos de Origen Nacional cuyo oferente no sea el fabricante ni titular de! registro sanitario {Distribuidor), Copia
de la Carta de autorizacion vigente otorgada por el titular del registro sanitario al oferente para ofertar y comercializar el
producto autenticada por escribano Publico. En caso de que el titular del registro sanitario no sea el fabricante se debera
de presentar copia del contrato/acuerdo de fabricacion vigente autenticada por escribano Publico. En caso de presentar
documentacién original se debe de presentar certificacién de firma,

¢ Copia de Acta de fijacion de precios de medicamentos emitida por la Direccién Nacional de Vigilancia Sanitaria con fecha
anterior a la apertura de ofertas.

* Planilla de datos garantizados del item ofertado, en la que se debera detallar todos los datos y especificaciones técnicas
del producto ofertado, conforme al modelo adjunto.

» Declaracion jurada donde el oferente brinda la direccién oficial de correo electrénico en la que llegaran las Ordenes de
Compra emitidas por la DGGIES.

= Declaracion Jurada del oferente donde manifiesta que asignard cddigos de barras a los productos que le fueran
adjudicados para su entrega en el Parque Sanitario de la DGGIES al momento de ser implementado y requerido por el
MSPBS.

¢ Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de Inscripcién al Registro
Nacional de Estupefacientes de la Direccion Nacional de Vigilancia Sanitaria, vigente, en caso de ofertar medicamentos
controlados que asi lo requieran.,

* Para proveedores que oferten Medicamentos controlados, Copia autenticada de la Constancia de inscripcién expedida
por la Secretaria Nacional Antidrogas (SENAD), vigente, conforme al Art. 22 de Ia Ley 1340/88 modificado por Ley 68/92-
Registro Nacional de Sustancias Estupefacientes y Drogas Peligrosas, en el caso que oferte productos que lo requieran.

* Muestras de los items ofertados,

Se solicita segun Nota DLIC 1312/2024 Respuesta
* Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) Sefialar en cada certificado a

que numero de item corresponde. En caso de presentar un Certificado emitido a nombre de otra empresa, adjuntar la
autorizacion expresa para la utilizacién de dicho certificado {Circular DNCP N° 11/2019). Riesehta
Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes al inicio de la etapa competitiva.
Se solicita segun Nota DLIC 1325/2024 Respuesta

* En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacion del precio del ftem 2 a Gs. 22.900.

¢ En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacion del precio del item 5 a Gs. 32.800. .
SCAVONE HNOS S.A.

Se solicita segun Nota DLIC 1229/2024 Respuesta
* Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**)

Los documentos indicados con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacién de Presenta
ofertas.

Se solicita segun Nota DLIC 1277/2024 Respuesta
* Muestras de los items ofertados Presenta
Se solicita segun Nota DLIC 1329/2024 Respuesta
* En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 6 a Gs. 1.050. Presenta

GUAYAKI S.A.
Se solicita seguin Nota DLIC 1278/ 2024 Respuesta
* Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita segun Nota DLIC 1330/2024 Respuesta
e En virtud del Abastecimiento Simultaneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 6 a Gs. 1.050. Presenta
VICENTE SCAVONE & CIA S.AE,

Se solicita segun Nota DLIC 1279/ 2024 Respuesta
* Muestras de los items ofertados. Presenta
Se solicita segun Nota DLIC 1331/ 2024 Respuesta
* En virtud del Abastecimiento Simultédneo, se solicita conformidad para la adecuacién del precio del item 7 a Gs. 1,070, Presenta

Se aclara que, en este apartado no se realiza valoracion alguna sobre el cumplimiento de las documeritaciones requeridas, Unicamente se detalla
lo presentacion o no de una respuesta por parte del oferente.

8. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS

Se realiza el Cuadro Comparativo de Ofertas, teniendo en cuenta el sistema de adjudicacién, el cual forma parte integra del prese te Informe

en las bases y condluones del llamad No fueron requer|das correcciones arltﬂiﬁﬁé‘s
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Verificado el Cuadro Comparativo de Ofertas, todos las precios cotizados por |as firmas ofererites se ajustan a los rangos permitidos por el PBC
y las normativas emitidas por la DNCP,

10, CRITERIOS DE MARGEN DE PREFERENCIA Y DESEMPATE DE OFERTAS

Verification conforme al Pliego de Bases y Condiciones y disposiciones legales vigentes,

G

MARGEN DE PREFERENCIA PARA PRODUCTOS NACIONALES: verificado el portal del MIC, se observa la emision de los CPEN:

VUE

P e 44 it

p AN

HIMISTERN BE §
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“7 COMERCIO s Ha Nmuu

% GORIERND
& PARAGUAY

Cormt g

J45965

YICEMTE SCAVHINE & CIA S AE

G

Cog S2ets de Partida 151474 945000 [prtadtsie ada | Antorizado, | 27:08/2024 08:27:16 [BSD
Cao 5ate de Partida 181285] 43965 959281 | estilis sle | Autosizado, | 23108/2024 15:3 FUSICH GUIMICA SOCIEDAL ANGNIM {FUSQUIM §.A. 3
Con S2ito de Partda 181221 345965 953739 Vel otz ady | Autorizado, | 22/33/2024 0301222346 84% PHARMA SOCIEDAD ANOHIMA
Lo Szt de Partida 181162 345965 954332 {Martartifizady | Autorirado, | 22753 /2024 830744306 FLEGIOHN QUIMICA SOCIEDIAD ANGRIIRS [FUSGUIH 5.4.)
Con Saite de Partda 181161 345965 954317 |verbastdizada| sotorizado, | 22/08/2024 16:52:09330754306 FUSICN GUIMECA SOTIEDAD AHCNIMA (FUSQUIM S.A. ¢
Coa 83ito de Partida 181168] 345965 953699 |Marentificada| dutorizado; [ 22/98/2624 16:51:25 (350001360 LABORATCRIG DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAL E INOUSTRIA 54
Con S2to de Partida 181153] 445345 953679 | VerCertdieadal Autorizade, | 22/08/2024 16:50:55 |356{001460 LAECRATCRIC DE PRODUCTCS ETICOS COMERCIAL E INDUSTRIAL 54
Can S3ito de Partrda 181158 495955 958678 | VerCantificada | futonzadn, | 22/09/202+ 16;50:37 |83000 1460 LABCRATORIC DE PRODUCTOS ETICOS COMERCIAS E [NDUSTRIAL S&
Con Sztto de Partida 181157 445965 953707 |varCantificada | Autorizado, | 22/8877624 16:50:17 |630001460 LABORATORIC DE FRODUCTGS ETICOS LOMERCIAL E INGUSTRIEL 54
Con S0 de Partida 180931 4495965 955905 hrm;ﬂn.!al%!wzadu. 20/883624 15:27:47 |B30146437 4
Can Sakto de Fartida 150932 445965 955331 {herlerisieails i 830198417 SUAYEKT SA
Con Saito de Farbda 180358) 435385 954886 |verCartificady da. {1 785019184 SCAVOHE HERMANQS 54
18035¢ 445385 954895 'ﬁ'ﬂ!ﬂ:‘g futenzada, & EAMANQS 54
180354] 43525 954504 [verCaetiizads | utorizads, 8 HANOS SA
180202 435385 549087 [umCarldicady | futonzada, &
180133|  +35365 549104 | ueiCeilfisadn| Autonzado, 5
Can 5&z0 de Fartida 160135 435365 482751 | yaiteibficady | Autonzade, B
Con S2ho de Farhda 160185 435365 55904 | |YaCedifitadn | Adtonzade, 5
Con Saltto de Paitida 180184 445365 515122 IM Autonzade, |0 BUD378113
Con Salo de Farlida 179334 445355 3 | &utonzade, | 08708724 - QUIMFA 5.5,
Con Sakio de Fartida 179933] 435365 | &utonzade, | 0370872024 03,2212 |8 QUILIFA 5.8,
Con Saio de Fartida 179982 445365 & 4 Bk 1504 [ 500749040 QUIMFZ 5.4,

Total Row Count 11 Report- 22
Row(s) 1 - 22

MARGEN DE PREFERENCIA LOCAL (MPL): para el asentamienta de esta convocante, el criterio NO APLICA.

CRITERIO PARA DESEMPATE DE OFERTAS: este criterio NO APLICA.

11, VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS LEGALES REQUERIDOS
Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacion de las Documentaciones Legales y Exigencias establecidos en
las bases y condiciones del llamadoy la Ley 7021/22 de Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecié que a los efectos de su cumplimiento
se utilizara el criterio de CUMPLE o NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES,

las cuales fueron objeto de verificacion por la representacién legal del Comité Evaluador, conforme al Gmbito de su competencia y se exponen

en el siguiente cuadro:

REF. EMPRESAS PERFIL DEL PROVEEDOR N° CRITERIO ABREVIATURA
1 GUAYAKI S A, 1806122 Cumple C
2 HEISECKE Y CIA SACI 1806114 No cumple NC
3 DALLAS S.A. 1806078 No presenta NP
4 QUIMFA S.A. 1805956 No Aplica N/A
5 LABORATORIOS ETICOS CEISA 1805974
6 VICENTE SCAVONE & CIA S.AE. 1806164
7 SCAVONE HERMANOS S.A. 1806132
DOCUMENTOS QUE COMPONE GuataisA. | "EEEET | paLASSA. | auiMRASA
; * C C C C
1. Formulario de Oferta (*) F$ 6/8 FS 5/7 £51/3 FS 1/3
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) € € & @
FS9/10 FS 8/16 FS 4/5 FS 4/5
C
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) FC11 NOTA ch Fi8
RESPUESTA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso c C c c
S/ PORTAL NOTA S/ PORTAL S/ PORTAL
Ereaan. () DEL MIC RESPUESTA | DELMIC DEL MIC
. . . - C C
S. Certificado de Cumplimiento Tr|t')utar|o. (**) - C =g
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'DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA GUAYAKI SA. Hgifgg* DALLASSA. | QUIMFASA.
NOTA
RESPUESTA
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el C NOCT/-\ C PERFICL .-
establecimiento del oferente. (**) F 15 RESPUESTA F 10 PROVEEDOR
7. Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el C NOCTA C NOCTA
formulario estandar - Seccidn Formularios (**) FS 16/17 RESPUESTA FS11/12 RESPUESTA
8. Documentos legales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Flsicas. N/A N/A N/A N/A
‘8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Pablica de Constitucion y I c
protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan estar = 1(‘_:9/48 £ 1(;/35 PERFIL DEL PERFIL DEL
inscriptos en la Seccién Personas Juridicas de la Direccion de Registros PROVEEDOR | PROVEEDOR
Publicos. (*}
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) B C FS 1C7/18 pERF(|:|_ DEL
FS49/51 FS 36/38 PROVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o C C C C
apoderados de |a sociedad. (*) FS52/53 FS39/42 FS15/16 F16
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no C C C C
es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos FS 54/62 FS 43/54 FS19/26 FS9/15
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales como las
actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)
8.3 Oferentes en Consorcio. N/A N/A N/A N/A
e VICENTE SCAVONE
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA O L%;?ggf&‘gis SCAVONE & H'E?M'EN{;S
H % B CIASAE. SA.
1. Formulario de Oferta {*) S ¢ ¢
FS 4/6 FS1/3 FS7/8
2. Garantfa de Mantenimiento de Oferta (*) C 3 &
FS7/11 FS 4/5 FS1/2
C C
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social {**) PERFIL DEL FC7 NOTA
PROVEEDOR RESPUESTA
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. c c c
(%) NOTA S/ PORTAL DEL | S/ PORTAL DEL
RESPUESTA MIC MIC
C C
S. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) PERFIL DEL FC8 PERFIL DEL
PROVEEDOR PROVEEDOR
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del C C ¢
oferente. (**] PERFIL DEL Fo PERFIL DEL
PROVEEDOR PROVEEDOR
7. Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el NCSTA C C
formulario estandar - Seccién Formularios (**) RESPUESTA F10 FS12/15
8. Documentos legales
8.1 Oferentes Individuales. Personas Fisicas. N/A N/A N/A
8.2 Oferentes Individuales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién y protocolizacidn de los ¢ C c
Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccion Personas e FS11/27 R R
PROVEEDOR PROVEEDOR
Juridicas de la Direccion de Registros Publicos. (*)
C c C
Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) PERFIL DEL £S 28/30 PERFIL DEL
PROVEEDOR PROVAEEDOR
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s

_ T VICENTE SCAVONE
DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA L-A;fr};gf&?égs SCARUQNE S| HER G NGE
' == CIASAE | SA.
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados C C
. PERFIL DEL
de la sociedad. (* 12 F
) - 31/32 PROVEEDOR
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente, Estos documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en c c
el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la a2 FS 33/40 St
& i que Justitiq PROVEEDOR PROVEEDOR
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el
caso de las sociedades andnimas. (*)
8.3 Oferentes en Consorclo. N/A N/A N/A
3 — o o s R e i e sy e i — s
12, ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA e e ¥
Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:
e 'REQUISITOS DOCUMENTALES REQUISITOS
Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 o 2021-2022-2023 para r1
contribuyente de IRE GENERAL
Presentacion del Formulario 501 de los afios 2021-2022-2023 para los contribuyentes IRE SIMPLE. - R2
Presentacion del Formulario 515 para los afios 2021-2022-2023 para los contribuyentes del IRP/ IRP-RSP. R3
Para contribuyentes de IVA Gral.: Formularios IVA General de los afios 2021-2022-2023 R4
CORDENSTIEE  DFERENTES e e R I im L R2._ | R | RA
1 SCAVONE HERMANOS S.A. CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR FS 4/6 N/A N/A N/A
2 DALLAS S.A. CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR FS 6/7 N/A N/A N/A
B) LABORATORIOS ETICOS CEISA CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR FS 1/2 N/A N/A N/A
4 VICENTE SCAVONE & CIA S.AE. CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDORF 6 N/A N/A N/A
5 HEISECKE Y CIA SACI CUMPLE NOTA RESPUESTA N/A N/A N/A
6 QUIMFA S A, CUMPLE NOTA RESPUESTA N/A N/A N/A
7 GUAYAKI S.A. CUMPLE FS 68/75 N/A N/A N/A

El Comité de Evaluacion ha realizado del ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de Ia Empresa Oferente, a fin de determinar si la misma cuenta

con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar contratos.

OFERENTES INDICE PROMEDIOD CALIFICACION

RATIO DE LIQUIDEZ 2,67

SCAVONE HERMANQS S.A, ENDEUDAMIENTO 0,25 CUMPLE
RENTASBILIDAD 0,27
RATIO DE LIQUIDEZ 2,76

DALLAS S.A. ENDEUDAMIENTO 0,23 CUMPLE
RENTABILIDAD 0,17
RATIO DE LIQUIDEZ 2,34

LABORATORIOS ETICOS CEISA ENDEUDAMIENTO 0,31 CUMPLE
RENTABILIDAD 1,44
RATIO DE LIQUIDEZ 3,93

VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E. ENDEUDAMIENTO 0,32 CUMPLE
RENTABILIDAD 0,20
RATIO DE LIQUIDEZ 2,42

HEISECKE Y CIA SACI ENDEUDAMIENTO 0,29 CUMPLE
RENTABILIDAD 1,25
RATIO DE LIQUIDEZ 5,73

QUIMFA S.A, ENDEUDAMIENTO 0,17 CUMPLE
RENTABILIDAD 0,42
RATIO DE LIQUIDEZ 2,98

GUAYAKI S.A. ENDEUDAMIENTO 0,24 CUMPLE
RENTABILIDAD 0,31

Los célculos realizados a fin de llegar a los resultados del cuadro anterior, se encuentran detallados en el ANEXO Il al presente Informe de

Evaluacion.,

Q/ iz Dia?
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13. ANALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA AL il i
Se verlflca el cumpllmlento de los Requisitos documentales para este criterio:
= R ; raciones y/o contratos y/o recepciones
EJ‘&BEN b o i Wﬁ?ﬁ% o .  finales que ava%‘lfa experiencia raquarm?a.

il SCAVONE HERMANOQOS S.A, Cumple Fs 32/47

2 DALLAS S.A. Cumple Nota Respuesta

3 LABORATORIOS ETICOS CEISA Cumple Nota Respuesta

4 VICENTE SCAVONE & CIA S.A.E. Cumple Fs 60/65

5 HEISECKE Y CIA SACI Cumple Nota Respuesta

6 QUIMFA S A, Cumple Nota Respuesta

7 GUAYAKI S.A. Cumple Fs 108/119

[NDICE: Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto méaximo ofertado en el presente procedimiento de contratacion, de
los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la
presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio.

EXPERIENCIA
25 % COMO _— 2
EXPERIENCIA CON DEMOSTRADA
OFERENTES Mg?g;?r;g;AL th)lﬁ'lrhg['}rg‘;l-[_ 'CONTRATOS EJECUTADOS. _CON
' : o y FACTURACIONES CONTRATOS/FACT
OFERTADO.
URAS
SCAVONE HERMANOS S, A. 6.466.856.000 1.616.724.000 3,792.312.900 CUMPLE
DALLAS S.A. 10.221.270.000 2.555.317.500 4.231.857.961 CUMPLE
LABORATORIOS ETICOS CEISA 6.514.500.000 1.628.625.000 3.068.610.848 CUMPLE
VICENTE SCAVONE & CIAS.ALE, 2.975.280.000 743.820.000 11.484.029.480 CUMPLE
HEISECKE Y CIA SACI 8.382.402.000 2.095.600.500 24.385.988.074 CUMPLE
QUIMFA S A. 10.989.480.000 2.747.370.000 9.770.936.489 CUMPLE
GUAYAKI S.A. 8.668.800.000 2.167.200.000 30.840.262.854 CUMPLE

Conforme a la cantidad de facturaciones y/o Contratos presentados por el oferente SCAVONE HERMANOS S.A., los mismos son analizados
parcialmente, hasta cubrir el monto, del monto minimo requerido.

14, VERIFICACION DE LA CAPACIDAD TECNICA, CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y MUESTRAS

Que, de conformidad al Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la evaluacion de las Documentaciones Técnicas, en cumplimiento a la Ley

7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. Asimismo, se establecié que a los efectos de su cumplimiento se utilizara el criterio de
CUMPLE o NO CUMPLE, para la CONFORMIDAD DE LA OFERTA EVALUADA CON LAS BASES Y CONDICIONES, las cuales fueron objeto de
verificacion por la representacion Técnica del Comité Evaluador, conforme al dmbito de su competencia. Se expone en el siguiente cuadro el

resultado de analisis de las ofertas presentadas:

Oferentes ftern Descripcion del Bien Atributos Caracteristicas Cap _EETT,
Tecnjca | Muestras
S u”'dagr?iz;;ed'da: marca: ANEUROL 10
DALLAS S.A 1 compri?’ﬂdo e fabricante: DALLAS S.A C C
UNIDAD procedencia: NACIONAL
“”'daS:iZ:;ed'da: marca: SOCIMER
GUAYAKI S.A o — fabricante: GUAYAKI S.A. C C
FRASCO procedencia: NACIONAL
marca: VIDACIL
i dida:
LABORATORIO DE ””'dajsi(ej:je 4 fabricante: BAX PHARMA S.A.
PRODUCTOS ETICOS resentacién: PARA LAB. DE PRODUCTOS C C
CEISA P e ETICOS CEISA
procedencia: PARAGUAY
2 Risperidona - Solucion umdat(jr?ifi;;edlda: ISRl
QUIMFA S.A P recentacion fabricante: QUIMFA S.A c C
FRASCO procedencia: NACIONAL
unldaLch:iz:;emda: marca: RSP 1
DALLAS S.A presentacion: fabricante: DALLAS S.A C C
FRASCO procedencia: NACIONAL
unidad de medida: marca: RISPERIDONA 1 MG/ML.
Unidad HEISECKE
HEISECKE y CIAS.AC presentacion: fabricante: FUSION QUIMICA S.A. = =
- FRASCO procedencia: PARAGUAY o

4z DiaZ

O

< \')}' Y r\‘f;
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Oferentes ftem | Descripcidn del Bien Atributos Caracteristicas Cap:u Gkl
Técnica | Muestras
) ) marca: ANACTIVAN
dadd dida:
un aumzarze a8 fabricante: LABORATORIOS
SCAVONE HNOS S.A 3 Haloperidol- gota - CATEDRAL DE SCAVONE HNOS. C C
presentacion: S A
FRA .
= procedencia: PARAGUAY
unidad de medida: marca: NEOCARB
LABORATORIO DE )
Unidad fabricante: LAB. DE PRODUCTOS
PRODUCTOS ETICOS . C C
CEISA presentacion: ETICOS CEISA
FRASCO procedencia: PARAGUAY
Carbamazepina umdat(j:ifi;:jemda: e =
DALLAS S.A 5 suspensic')pn presentacion: fabricante: DALLAS S.A C C
FRASCO procedencia: NACIONAL
unidad de medida: marca: CARBAMAZEPINA 2%
Unidad HEISECKE
ASAC. s .
s S presentacion: fabricante: FUSION QUIMICA S.A. i e
FRASCO procedencia: PARAGUAY
unidad de medida: marca: RISPERIDONA 3 MG.
Unidad HEISECKE
HEI KE IAS.A.CI , )
SECKERCIAS presentacion: fabricante: FUSION QUIMICA S.A, : ¢
UNIDAD procedencia: PARAGUAY
marca: MIRABRIL 3
unidad de medida: fabricante: LAB. CATEDRAL PARA
Unidad PHARMETICA DIVISION
CAVONE HNOS S.A
> tH : presentacién: FARMACEUTICA DE SCAVONE ¢ ¢
UNIDAD HNQS S.A.
procedencia: PARAGUAY
6 Egzerfn?i?o' “”'dat‘j:izarged'da" marca: SICODONA 3
QUIMFA S.A P o fabricante: QUIMFA S.A C c
UNIDAD procedencia: NACIONAL
umdaS:iZargemda: marca: RSP 3
DALLAS S.A BrESentatE fabricante: DALLAS S.A C C
UNIDAD procedencia: NACIONAL
“”'daS:iZaTd'da: marca: SOCIMER
GUAYAKI S.A L fabricante: GUAYAKI S.A C C
UNIDAD procedencia: NACIONAL
LABORATORIO DE s | faicammes cab ot PROBUCTOS
PRODUCTOS ETICOS L : ' C C
CEISA presentacion: ETICOS CEISA
UNIDAD procedencia: PARAGUAY
Levomepromazina UmdaS:iZ;;edlda: A ANSIDTIEN 2
QUIMFAS.A 7 - compprimido e fabricante: QUIMFA S.A C C
UNIDAD procedencia: NACIONAL
unidad de medida; marca: RELAXAN
VICENTE SCAVONE & Unidad fabricante: VICENTE SCAVONE & c c
CIA SAE presentacion: CIA SAE - LAB. LASCA
UNIDAD procedencia: NACIONAL
Carbonato de litio umdat(j:izgjedlda: marca: CARLIT
DALLAS S.A 8 STEIEE ST fabricante: DALLAS S.A C C
' ER A
UNIDAD procedencia: NACIONAL
unidad de medida: marca: COGNIL 10
R MetilFenidato - Unidad fabricante: LAB. DE PRODUCTOS
PRODUCTOS ETICOS 9 . ., C C
CEISA Comprimido presentacion: ETICOS CEISA
UNIDAD procedencia: PARAGUAY

Conforme a las Bases y Condiciones del llamado se procedi a verificar el cumplimiento de las capacidades y especificaciones técnicas, asi como

las muestras presentadas. El detalle del cumplimiento o incumplimiento de estos criterios se detallan en el ANEXO III.
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Conforme a las Basesy Condlaones del llamado, en el siguiente cuadro se realiza la distribucién de las cantidades a recomendar, de acuerdo al
posicionamiento de las ofertas.

Cantidad | Cantidad Precio. : Cantidad Cantidad
Oferentes ftem | Minima Méxima Unitario P:ﬂ:::n AZZ - ;: :L?; T: p;a Minima Méxima
s/PBC s/PBC | Ofertado i Abast, Abast.
DALLAS S.A 1 156.000 312.000 343 1 100% 343 MEJOR PRECIO 156.000 312.000
GUAYAKI S.A | 22.900 1 50% | 22.500 MEJOR PRECIO 18.000 36.000
LABORATORIO DE PRODUCTOS
ETICOS CEISA 22.950 2 30% 22.900 Sl 10.800 21.600
2 36.000 72.000
QUIMFA S.A 23.000 3 20% 22.900 Sl 7.200 14.400
DALLAS S.A 23,005 4 22,900 Sl -
HEISECKE y CIA 5,A.C.I 24.000 5 . 22.900 SI - -
SCAVONE HNOS S.A 3 4,080 8.160 13.100 1 100% | 13.100 MEJOR PRECIO 4,080 8.160
DESIERTO Art. 56 Inciso A 4 30.000 60,000 - . -
LABORATORIO DE PRODUCTOS
ETICOS CEISA 32.800 1 50% | 32.800 | MEJOR PRECIO 2.700 5.400
40 ;
DALLAS S.A ° ol 10:5800 32.805 2 30% | 32.800 Sl 1.620 3.240
HEISECKE y CIA S.A.C.I 32.815 3 20% | 32.800 St 1.080 2.160
HEISECKE y CIA S.A.C.I 1.050 1 50% | 1.050 MEJOR PRECIO 1.500.000 | 3.000.000
SCAVONE HNOS S.A 1.060 2. 30% 1.050 Sl 900.000 1.800.000
QUIMFA S.A 6 3.000.000 | 6.000.000 1.062 3 20% 1.050 Sl 600.000 1.200.000
DALLAS S.A 1.065 4 1.050 Sl
GUAYAKI S.A 1.170 5 1.050 Sl
LAB! RIO DE PR S
ETlc%RsACTSSA E PRODUCTO 1.070 1 50% | 1.070 MEJOR PRECIO 690,000 1.380.000
QUIMFA S.A / e &y [PaES1E0 1.073 30% 1,070 SI 414,000 828.000
VICENTE SCAVONE & CIA SAE 1.078 El 20% 1.070 SI 276.000 552.000
DALLAS S.A 8 840,000 | 1.680.000 1.020 1 100% | 1.020 MEJOR PRECIO 840.000 1.680.000
ATORI CT
E/;FC%Z CEISAO CIE HHOIPLICICN 9 345.480 690.960 2.250 1 100% | 2.250 MEJOR PRECIO 345.480 690.960

16. RECOMENDAGIONES DE LA COMISION EVALUADORA e

En base a las consideraciones expuestas en el presente informe y de conformidad al Articulo 55 de la Ley N° 7021/22 “De Suministro %

Contrataciones Publicas” y reglamentaciones vigentes, el Comité de Evaluacion de Ofertas, Sugiere y Recomienda:

a) DECLARAR DESIERTO el item 4, en virtud a la Ley 7021/22, Art. 56 inciso a).
b) ADJUDICAR la presente licitacion, en virtud a que las empresas oferentes cumplen con los requerimientos legales, econdmicos, técnicos y

con las especificaciones técnicas solicitadas; conforme al siguiente detalle:

DALLAS S.A.
Cédigo L Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monto
Pl Descripcio Caracteristica : ; A o
foh Catélogo SAORPRG Attibytes EELBticas Unitario | Minima Maxima Minimo Maximo
unidad de medida: | marca: ANEUROL 10
1 51141920- Dlazepam Unidad ' fabrlcante:.DALLASSA 343 156.000 312.000 53.508.000 107.016.000
002 comprimido presentacion: procedencia:
UNIDAD NACIONAL
unidad de medida: | marca: AURATION
S 51141513- Carbamazepma Unidad N fabncante:_ DALLAS S.A 32.800 1.620 3240 53.136.000 106.272.000
002 suspension presentacion: procedencia:
FRASCO NACIONAL
unidad de medida: | marca: CARLIT
8 51141903- Carbonatp dg litio | Unidad . fabrlcante:.DlALLASS.A 1.020 840.000 1.630.000 856.800.000 1.713.600.000
001 comprimido presentacion: procedencia:
UNIDAD NACIONAL
Montas totales | 963.444.000 | 1.926.888.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES MiL NOVECIENTOS VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL. —
GUAYAKI 5.A.
Cantida | Cantida
Codigo ! ! — i Precio Monto Manto
frem Descripcidn Atributos Caracteristicas d d ) '
- : ' i itario : ! Minimo Méximo
Catdlogo Unitario Minimia | Méxima nim Maxim
unidad de medida marca: SOCIMER
51141704- Risperidona- | Unidad fabricante: GUAYAKI S A,
2 002 Solucion presentacién: procedencia: NACIONAL 22900 18.000 36.000 412.200.000 824.400.000
FRASCO i
Moritos totales | 412.200.000 824.400.000 /

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES CUATROCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS MIL. -

MONTO TOTAL MAXIMO: GUARAN(ES OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL, — QS‘)\(P-
Qb
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HEISECKE y CIAS.A.C.I. =1
Cadigo : Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monta
ftem Descripelén | Atributos Caracter/sticas o 1 :
' ‘Catalogo P iyl Unitario | Minima Méxima Minimo Méximo
unidad de marca: CARBAMAZEPINA 2%
. medida: HEISECKE
5 | PHISLE | Corbamazeping | o fabricante: FUSION QUIMICA | 32.800 1.080 2.160 35424000 | 70.848.000
suspension -
presentacion; S.A
FRASCO procedencia: PARAGUAY
unidad de marca: RISPERIDONA 3 MG
. medida: HEISECKE
6 | SHs00 | Rsperdona |y ag fabricante: FUSION QUIMICA | 1,050 | 1.500.000 | 3.000.000 | 1.575.000.000 | 3.150.000.000
omprimido N
presentacion: SA
UNIDAD procedencia: PARAGUAY ’
Montos totales | 1.610.424.000 | 3.220.848.000 | .~
MONTO TOTAL MINIMQ: GUARANIES MIL SEISCIENTOS DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL. -
MONTQ TOTAL MAXIMO: GUARANIES TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL. -
LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS CEISA
Codigo Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monto
[tem Descripcién Atributos Caracteristicas : ;
Catdlogo B afaciejisticas Unitarfo | Minima | Maxima Minimo Méximo
marca: VIDACIL
unidad de fabricante: BAX
e PHARMA S A, PARA
2| P04 ] isperidona - Solucion | Me9I9 UniSad g ne propuctos | 22.900 | 10800 | 21600 | 247320000 | 494.640.000
002 presentacion:
ETICOS CEISA
FRASCO .
procedencia:
PARAGUAY
marca: NEOCARB
unidad de fabricante: LAB. DE
S 511301513- Carbamazeplna medida: L{r?ldlad PRODUCTOS ETICOS 32.800 2.700 5400 88.560.000 177.120.000
suspension presentacion: CEISA
FRASCO procedencia:
PARAGUAY
marca: LASINA 25
unidad de fabricante: LAB. DE
7 5113;Z11- Levomeprorﬁazma medida: U.rj|d.ad PRODUCTOS ETICOS 1070 690.000 1.380.000 738.300.000 1 476.600.000
comprimido presentacion: CEISA
UNIDAD procedencia:
PARAGUAY
marca: COGNIL 10
unidad de fabricante: LAB, DE
9 51142618- MetlIFer_\ld.ato - medida: U»r?ldad PRODUCTOS ETICOS 2.250 345.480 690.960 277.330.000 1.554.660.000
001 Comprimido presentacion: CEISA
UNIDAD procedencia:
PARAGUAY . P
Montos totales | 1.851.510,000 | 3.703.020.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES TRES MIL SETECIENTOS TRES MILLONES VEINTE MIL. —
QUIMFA S.A.
Cadigo s Precia | Cantidad | Cantidad Monto Monto
ltem I Descripcid Atributos aracter/stica: . y
Catdlogo SESTIRTCH £ = Unitario | Minima | Maxima Minimo Maximao
unidad de
. marca: SICODONA
2| R0 picperidona - Solucign | Medida Unidad | o nte: QUIMFASA | 22,900 7.200 14,400 | 164.880.000 | 329.760.000
002 presentacién: L
FRASCO procedencia: NACIONAL
unidad de
N - marca: SICODONA 3
g If 21141704 Risperidona - | medida: Unidad | ¢ e e quiMFASA | 1050 | 600.000 | 1.200.000 | 630.000.000 | 1.260.000.000
001 Comprimido presentacion: L
UNIDAD procedencia: NACIONAL
unidad de
. marca: ANSIOTEN 25
7 | P11 | Levomepromanna | medida:Unidad | o T imeas e | 1,070 | 414000 | 828.000 | 442.980.000 | 885.960.000
001 comprimida presentacion: procedencia: NACIONAL
UNIDAD )
Montos totales | 1.237.860.000 | 2.475.720.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL. -
SCAVONE HNOS S.A.
. Codigo ) i oL Preclo | Cantidad | Cantidad | Monto. Monto
; [ ; itos: Caracterfsticas ' i
ftem Catalogo DascRpcion) || IMEDHtes 8z Unitario | Minima | Méxima Minimeo Méaximo
unidad de marca: ANACTIVAN
) o fabricante: LABORATORIOS
3 | 5141702 | Haloperidol | medida: Unidad | cenpal pe scavoNEHNOS. | 13.100 4.080 8160 | 53.448.000 | 106.896.000
003 gota presentacion: SA
ARASEE procedencia: PARAGUAY
unidad de marca: MIRABRIL 3
51141704- Risperidona medida: Unidad fabricante: LAB, CATEDRAL PARA
: 001 Comprimido | presentacion: PHARMETICA DIVISION 20 500.000 1.800.000 | 945.000.00 | 1.850,0Q0.000 »
UNIDAD FARMACEUTICA DE SCAVONE o ,_\.}5-)\
- ! {\}J
;‘-_'\:
‘j‘ D ‘e @ _.?}E\ 6\5\{.- \_Q\
jne® 2 ‘é\@t}\ N

Prat \.né x4
mnl de Salod Mi\%i‘ﬂ
alo.p -Bs

bogadai—»- N\ o 2.\

Comlte de Evaluacion
DGGIES- MSPBS



MINISTERIO DE [ PARAGUAI
F SALUD PUBLICAY TESA} HA TEKO
& BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA
COMITE DE EVALUACION — INFORME DE EVALUACION
SCAVONE HNOS S.A,
Codigo A ’ _ s e Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monto
ftem Catdlogo Descripcién | Atributos: Caracteristicas Uik | it | doaraar s M Msirfio
HNOS S.A
procedencia: PARAGUAY /
|18 Montos totales | 998.448.000 | 1.996.896.000 |

MONTO TOTAL MINIMO: GUARANIES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL. -

VICENTE SCAVONE & CIA SAE
Cédigo 4 : ol Precio | Cantidad | Cantidad Monto Monta
ftem Catdlogo Sahlal il Garaciafist o Unitario | Minima | Méxima Minimo Méximo
JLUBERIEE ;n;r'ca: RtEu\\/T?ENTE
. . . dbricante:
7 || PHAE Levfg‘r:‘?r'i‘r’n"i‘;:'”a g‘rz‘:'ednata‘;';':ad SCAVONE & CIA SAE - 1070 | 276.000 | 552000 | 295320000 | 590.640.000
T LAB. LASCA
procedencia: NACIONAL
Montos totales | 295.320,000 | 590.640.000
MONTO TOTAL MINIMO: GUARAN{ES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO: GUARANIES QUINIENTOS NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL. -
RESUMEN DE LA RECOMENDACION
OFERENTES TEM MONTO TOTAL MINIMO MONTO TOTAL MAXIMO

DALLAS S.A. 1,5y8 963.444.000 1.926.888.000
GUAYAKI S.A. 2 412.200.000 824.400.000
HEISECKE y CIA S.A.C.I. 5y6 1.610.424.000 3.220.848.000
LABORATORIO DE PRODUCTOS ETICOS CEISA 2,57y9 1.851.510.000 3.703.020.000
QUIMFA S.A 2,6y7 1.237.860.000 2.475.720.000
SCAVONE HNOS S.A. 3y6 998,448.000 1.996.896.000
VICENTE SCAVONE & CIA SAE 7 295.320.000 590.640.000

MONTOS TOTALES 7.369.206.000 14.738.412.000

MONTO TOTAL MINIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS SEIS MIL. -
MONTO TOTAL MAXIMO RECOMENDADO A ADJUDICAR: GUARANIES CATORCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS DOCE MIL. -

JUSTIFICACION DEL PLAZO DE ENTREGA DEL INFORME

Es importante destacar que este comité ha verificado detalladamente cada oferta de los participantes, es decir, ha procedido al andlisis y revisién de los
documentos legales, financieros, técnicos y muestras presentadas por los 7 oferentes participantes para los items requeridos en el llamado. Asi también, la misma
complejidad de los medicamentos a ser adquiridos y de los documentos presentados han motivado a que se realicen varias consultas a los oferentes a lo largo
de toda la evaluacion, como también a otras dependencias de esta Convocante, de modo a solicitar aclaraciones y dilucidar dudas que se creyd conveniente

esclarecer. Todo esto motivo al retraso de fa presentacion del informe.

Este informe concluye en fecha ‘ 1 de setiembre del 2024,

ES NUESTRO INFORME.

= |
Lic. OlQntz]nez

Comité de Evaluacio
DGGIES- MSPBS
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ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
COMITE DE EVALUACION

INFORME DE EVALUACION FINANCIERA

REF ) REMISION DE ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA Y EXPERIENCIA REQUERIDA LPN N° 88/2024
ELABORADO POR LIC. MARIA LETICIA SEGOVIA GOMEZ, MIEMBRO COMITE DE EVALUACION

En el marco de LPN N° 101/2024 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION NACIONAL
DE SALUD MENTAL” — D 445965, remito el informe de evaluacién financiera sobre las documentaciones presentadas por
las firmas oferentes de la mencionada Licitacion.

Al respecto se adjunta los resultados arrojados segun datos de las copias de Balances de los afios 2020,
2021, 2022, respectivamente; y la experiencia requerida en concordancia con lo establecido en el Pliego de Bases y
Condiciones.
1. ANALISIS DE CAPACIDAD FINANCIERA

Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:

REQUISITOS DOCUMENTALES REQUISITO
Balance General y Estado de Resultados de‘I-c:s‘ a-ﬁgs 2020, 2021, 2022 0 2021-2022-2023 para contri_b-L:vente de ]

IRE GENERAL, o T
Presentacion del Formulario 501 de los afios 2020, 2021-2022 o 2021-2022-2023 para los contribuyentes IRE (o
SIMPLE. -

Presentacion del Formulario 515 para los afios 2020, 2021-2022 o 2021-2022-2023 para los contrib:Jyentes del R3

IRP/ IRPRSP. -

Para contribuyentes de IVA Gral.: Formularios IVA General de los afios 2020, 2021-2022 0 2021-2022-2023. R4
*p.D.P.: Perfil del Proveedor - N
(OFERENTES R1 R2 R3 R4
1 SCAVONE HER_MA;\I_O_S S.A. Cumple PDP Fs. 4-6 N/A N/A N/A

;__ DALLAS S.A. Cumple PDP Fs, 6-7 N/A N/A _N_//\ )
3 LAB. DE PROD. ETICOS COM E IND. S.A. Cumple PDP Fs, 1_2 N “&/;& N I_N/I_‘ N//\
4 VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE. Cumple PDP Fs. 6 N//_\_ N/A il .l.\l‘//\ i
5 HEISECKE Y CIA. S.A.C.I. Cumple Nota Respuesta N/A N/A I\T//\

3 _6 _ QUIMFAS.A, Cumple-N_c;t_a ;spuesla N _T//\ N/A N/A ]
7 R GUAYAKI S.A Cumple Fs, 68-75 N/A N/A N/A

El Comité de Evaluacion procede a la elaboracién del ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de las Empresas Oferentes, a [in
de determinar si las mismas cuentan con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar contratos,

EMPRES 4 SCAVONEIINOS. §.4.
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
(NDICES FINANCIEROS . - :
MONTO 6. INDICE NMONTO G, INDICE MONTO G. INDICE i ]| L ICAGION
ACTIVO CORRENTE | 236.466.053.519 240 276.105.867.449 371.275.837.588
RATIDIRELQUIR PASVO CORRIENTE | 98.599.211.250 92.300.424,657 a8 142.256.612.101 = L Glaet
PASIVO TOTAL 128673.629.434 0.2 109.063.557.585 153.432.038.745
ENDENDENIENTR ACTVO TOTAL 454.427 604,608 492.001.116.280 L §02.107.47.431 iz L et
UTLIDAD D/ IMPUESTOS | 47.180.772.126 020 78.703.012.367 97.238 347528
PENTAEILIDID CAPITAL 240,000.000.000 270.000.000.000 L] 300.000.000.000 4 L Gple
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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I N NP N |
| UESAY FILA IO
PORAVIED

PICY TEDICONIDE A

COMITE DE EVALUACION

EVPRES.A DALLAS 8.4, -
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
c , , : PROMEDIO | CALIFICACION
. MONTO G. INDICE MONTO G, INDIGE MONTO G. INDICE
ACTIVO CORRENTE | 22351 047.522 240 | 25778625766 199 | 20682866865 389 .
ACT! 4 199 2 28 2,76 CUMPLE
Rl PASVO CORRIENTE 9311781 079 12.978.972.107 7623321490
PASNVO TOTAL 9.311.781079 02 12.978.972.107 027 9492056 050 0,18
e e I 2RI A 0.23 CUMPLE
FNOELDAMIENTO ACTNO TOTAL 40233388 656 47 904141469 53,552,901 406 i
: 0,788 245 035
RENTABILIDAD UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 131 155.986 0.0 3.899 481,884 015 89207 035 017 CUMPLE
CAPITAL 25 405,000,002 25 435,000,000 25 435 000,000
|
EMPRIS A LABORATORIO DE PRODLCTOS ETICOS CELS.A.
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
| PROMEDIO CALIFICACION
AN RO MONTO G. INDICE MONTO G. INDICE MONTO G. INDICE
| ACTIVO CORRIENTE 294.187.988 135 1,89 309.664.839.893 2,89 441,717.934 123 223 2,34
\ 8 280 | Moty 22 CUMPLE
[RATIO DE LiQUiDEz PASIVO CORRIENTE | 155 276.772.886 107,087 512.002 197.921.718.346
|
|'
5. 276.772 866 0,37 107.087 512.002 0,24 197.921.718.346 033 031
E PASNOTOTAL | 15627 037 024 03 03 —
FHDEUDAMIENTS ACTIVO TOTAL 414.801.452.307 450.031.289.132 599,314.216.889
|
|
|
UTILIDAD D/ IMPUESTOS | 105.795.403 637 1,36 159.924.731.164 1,63 171.977.216.019 1,32 144
L) Fon ey WD = oo == : CUMPLE
HENIEOCET CAPITAL 78.000.000.000 98.000.000.000 130.000,000.000
EMPRES { VICENTESCAVONEG Cin.$.AF.
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
INDICES FINANCIEROS T G T T s roze—] PROMEDIO | CALIFICACION
ACTVO CORRENTE | 459302126507 | 319 |4sgeoasagett | 531 | sz7easae7e8 | 329 3,93
10 DE LIQUID L o ! [ | I 2 CUMPLE
RATIODELIQUIDEZ 1 1\Sh/0 CORRENTE | 144.040.067.821 94.132.596 863 160,183 989.375 UMPL
PASVOTOTAL | 206586004379 | 038 | 211719960790 | 020 | 209520316585 | 036 032
ENDEUDAMIENTO ACTVOTOTAL | 630616 229 849 734.818.125.644 834.691.365.504 BN
UTLIDAD O/ MPUESTOS | 65673261138 | 020 | 102068000384 | 026 | 58.037.513020 013 0,20
B D ~ —i== _— am- r—— . s __==
|RENTA IHDA CAPITAL 336 000 000,000 390.000.000.000 441.000.000.000 CUMPLE
FMPRES A IIEISECKEY CIA. S.4.CL
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
INDICES FINANCIEROS
MONTO G, NDICE MONTO G INDICE MONTO G, TWoicE | TROMEDIO || CALIFICACION
ACTVO CORRENTE | 45576925997 | 218 | 6984325800 | 289 71.770.424,349 224 242
RATIO DE LIQUIDEZ A el | DML | 48| LIRAA | L
@ PASVO CORRIENTE | 20,925,153, 166 20137150392 34730683434 CUmPLE
PASNVO TOTAL 33599 139 751 040 | mosissass | o2 4700683434 [ 02 0.29
ENDEUDAMIE RSN TOIAL $3:293.194 o1 040 [ AMLABIR Y 024 | Jpioemdy.) 02 )
UDAMIENTO ACTVO TOTAL 84351015053 114,396 686 894 166,125,808 943 i
UTILIDAD O/ MPUESTOS | 7.641.327.353 062 16,971 079 671 137 21781718 419 176 1,25
RENTABILIDAD S e JILORsI | 13T ) Zijel7isdn . 176 L%
CAPITAC 12400000000 12.400,000.000 12.400.000,000 SR
FAPRESY QLD S A
v ARO 2020 AND 2071 AND 7622 L -
e IR BT MONTO G EICE WONTD G INDICE WOHIO 5, TOEE | T oNGG ) CALRICACICH
RATIC CE LIQUIDEZ £ n R 523 ClMELE
ENREUGAMIENTO REHE - 443 T 67 cuMpLE
RENTABILIDAD £ 0% 7y (12 CUMPLE
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DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
COMITE DE EVALUACION

EMPRES & GLAYARIS.A,
ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
S PROMEDIO CALIFICACION
e MONTO G. INDICE MONTO G. INDICE MONTO G. INDICE
ACTIVO CORRIENTE 116 128 677 247 2,80 147 462 356 958 169 678 336,521

== = e ),63 CUMPLE

RATIO DE LIQUIDEZ PASNO CORRIENTE 41.545.316.409 41.046 079.438 352 64.427.175.911 28 138
PASVO TOTAL 41.545 316 409 0,24 41.946.079.438 64.427.175 911 -
ENDEVDIMIERTD ACTIVO TOTAL 173.065.886.601 201.095.035 689 oz 250 606 266,982 026 0.24 ERil
UTILIDAD O/ IMPUESTOS | 17.642.456.700 019 35.746.966.756 44,678,628 079 . .
ENTABIIDHD CAPITAL 93 000 000 000 100000 000 000 a3 115.000.000.000 a3 a3 S

2. ANALISIS DE EXPERIENCIA REQUERIDA
Se verifica el cumplimiento de los Requisitos documentales para este criterio:

[NDICE: Demostrar la experiencia en provisién de MEDICAMENTOS con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones
finales u otros documentos, por un monto equivalente al 25 % como minimo del monto maximo ofertado en el presente
procedimiento de contratacidn, de los tres Ultimos afios 2021-2022-2023. Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no serd necesaria la presentacion del porcentaje del monto establecido por cada afio

REQUISITOS DOCUMENTALES | . REQUISITO
1.Copia de facluraciones y/o contratos y/o recepciones finales que avalen la experiencia R1
requerida. o
OFERENTE EMPRESAS R1
1 SCAVONE HERMANOS S.A. Curmple Fs. 32-47
2 DALLAS S.A. Cumple Nota Respuesta
3 LAB. DE PROD. ETICOS COM E IND. S.A. Cumple Nota Respuesta
4 VICENTE SCAVONE & CIA. S.AE. Cumple Fs. 60-65
5 HEISECKE Y CIA. S.A.C.I, Cumple Nota Respuesta
6 N QUIMFA S.A. o Cumple Nota Respuesta
7 GUAYAKI S.A. N Cumple Fs. 108-119
25 % COMO
EXPERIENCIA
ORDEN EMPRESA MONTO JoRe. f (O DEL CON RESULTADO
OFERTADO MONTO TOTAL
. FACTURACIONES
y/o CONTRATOS
1 SCAVONE HERMANOS S.A. 6.466.896.000 1.616.724.000 3792312900 |  CUMPLE
2 DALIASSA. 10.221.270.000 2.555.317.500 4.231.857.961 |  CUMPLE
3 LAB. DE PROD. ETICOS COM E IND. S.A. 6.514.500.000 1.628.625.000 3.068.610.848 | CUMPLE
4 VICENTE SCAVONE & CIA. S.ALE. 2.975.280.000 | 743.820.000 | 11.484.029.480 CUMPLE
5 HEISECKEYCIA. SACI. 8.382.402.000 2.095.600.500 | 24.385.988.074 CUMPLE
6 QUIMFA S.A, 10.989.480.000 2.747.370.000 9.770.936.489 CUMPLE
7 GUAYAKI S A. _ 8.668.800.000 2.167.200.000 | 30.840.262.854 CUMPLE

Conforme a la cantidad de facturaciones y/o Contratos presentados por el oferente SCAVONE HERMANOS S.A., los mismos
son analizados parcialmente, hasta cubrir el monto, del monto minimo requerido.

Se remite el informe, para los fines pertinentes. Atentamente.
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MINISTERIO DE PARAGUAI

SALUD PUBLICAY TESAI HA TEKO
| BIENESTAR SOCIAL | PORAVE
PARAGUAY MOTENONDEHA

Direccioén General de Administracioén y Finanzas
Dpto. Asesoria Juridica

INFORME JURIDICO DE EVALUACION

Ref. : LPN N° 101/2024 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION NACIONAL DE SALUD
MENTAL” - ID N° 445,965

Fecha : 04 de setiembre de 2024-. Abg. Olivia Ruiz Diaz

Visto los documentos presentados por la empresa oferente en la licitacion de referencia, se ha realizado la evaluacién de los
instrumentos legales requeridos, y, por consiguiente, se presenta el informe de esta representacion, conforme lo establecido en el Pliego
de Bases y Condiciones.

ANTECEDENTES:

Que, a través de la Nota D.S.M. N° 045 de fecha 14 de febrero de 2024, la Direccion Nacional de Salud Mental solicita la adquisicién

de varios medicamentos que se encuentran con stock comprometido, a la Direccién General de Gestién de Insumos Estratégicos en
Salud

Que, la Direccién General de Insumos Estratégicos en Salud remite solicitud al Vice Ministerio de Atencion Integral a la Salud y
Bienestar Social, por Nota MSPyBS/DGGIES/DG N° 815/2024, en fecha 20 de febrero de 2024, asimismo, a la Direccidén General de
Administracién y Finanzas a través de la nota MSPyBS/DGGIES/DG N°1464/2024.

Que el Dictamen — DOC N° 269/2024, del 30 de mayo de 2024. eleva a consideracion la aprobacion del Pliego de Bases y condiciones
del presente llamado.

Que el Dictamen A.J. N° 743/2024 del 05 de junio de 2024, emitido por la Direccién General de Asesoria Juridica menciona que los
antecedentes administrativos se encuentran ajustado a las exigencias legales y a las disposiciones reglamentarias correspondientes.

Que por Resolucion D.G.A.F. N° 1176 de fecha 07 de junio de 2024, POR LA CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO, SE APRUEBA
EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES Y SE CONSTITUYE EL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO
A LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 101/2024 “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA LA DIRECCION
NACIONAL DE SALUD MENTAL” - PLURIANUAL - ID N° 445.965.

APERTURA DE SOBRES:

Que en fecha 27 de agosto de 2024, a las 09:30 horas, se procede a la apertura de sobres, en cuyo acto se presentaron 07 (siete) ofertas:
SCAVONE HNOS S.A., DALLAS S.A., LABORATORIOS ETICOS S.A., VICENTE SCVONE Y CIA S.A.E., HEISECKE Y CIA
S.A.C.L, QUINFA S.A., GUAYAKI S.A. conforme consta en el Acta de Apertura obrante en el expediente.

EVALUACION DE DOCUMENTACIONES SUSTANCIALES:

Que, conforme los requisitos de calificacidn dispuestos en el Art.79° del Decreto N° 2264/2024, se han verificado todos los documentos
de caracter sustancial que componen las ofertas presentadas.

Art. 79°. Documentos sustanciales.

Seran considerados documentos de caricter sustancial:

a. El formulario de oferta y la lista de precios generada electrénicamente a
través del SICP, debidamente llenados y firmados. En caso de que se
emplee el médulo de oferta electrénica se considerara que el listado de
items forma parte del formulario de oferta electrénica, y debera sujetarse
en todo lo demads a la reglamentacién vigente;

b. La garantia de mantenimiento de oferta debidamente extendida;

¢. Los documentos que acrediten la existencia del oferente;

d. Los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta,
para comprometer al oferente;

e. Los documentos que la DNCP, disponga como sustanciales en los
pliegos estandar o reglamentaciones.
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Documentos que | Fotocopia simple de los documentos que
Garantia acrediten la acrediten la existencia legal de la persona
N° de identidad del juridica tales como la escritura piblica de
de Em Formulario manteni oferente y constitucién y protocolizacién de los
or presa de oferta miento representacion estatutos sociales. los estatutos deberan
den de oferta suficiente del estar inscriptos en la seccidn personas
firmante de la juridicas de la direccién de registros
oferta. publicos
CUMPLE CUMPLE
1 | GUAYAKI S.A. FS.6/8 FS 9/10 CUMPLE FS 54/62 CUMPLE FS 19/48
HEISECKE Y CUMPLE FS | CUMPLE
2 CIASACL. 5/7 FS 8/16 CUMPLE FS 43/54 CUMPLE FS 17/35
3 | DALLASSA. CUMl"/L; i C,ESM4"/';5E CUMPLE FS 19/26 CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR
4 | QUINFASA. CUMI';'BE i CFUSM4P/E5E CUMPLE FS 9/15 CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR
LABORATORIO | CUMPLE FS | CUMPLE | CUMPLE PERFIL DEL
5 | sETICOS SA. 4/6 FS 7/11 PROVEEDOR AR e RGIARE R OSEEDOR
VICENTE
6 | SCAVONEY CUMIP/'EE S CIESM:}LSE CUMPLE FS 33/40 CUMPLE FS 11/27
CIA S.A.E.
SCAVONE CUMPLE FS | CUMPLE | CUMPLE PERFIL DEL
7 HNOS S.A. 7/8 FS 1/2 PROVEEDOR CUMPLE PERFIL DEL PROVEEDOR

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION. -

]

GUAYAKI | HEISECKEY | DALLASS.A. | QUINFAS.A. | LABORAT. ETICOS
S.A. CIA SACI SA.
; *
Formulario de oferta (*) CUMPLE | CUMPLEFS CUMPLEFS 1/3 | CUMPLE FS CUMPLE FS 4/6
FS 6/8 5/7 173
g:g;;t;g g{; A0 CUMPLEFS | CUMPLEFS | CUMPLEFS4/5 | CUMPLEFS CUMPLE FS 7/11
9/10 8/16 45
Certificado de cumplimiento CUMPLE FS | CUMPLE CUMPLEFSS8 | CUMPLEFS | CUMPLE PERFIL DE
con la Sequridad sgcial 1 e 48 RROVEEDOR,
g RESPUESTA
Certificado de Cumplimiento | CUMPLEFS | CUMPLE CUMPLEFS9 | CUMPLEFS | CUMPLE PERFIL DE
D 14 NOTA 17 PROVEEDOR

Tributario

RESPUESTA
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Patente Comercial del
municipio en donde este
asentado el establecimiento
principal del oferente

CUMPLE FS
15

CUMPLE
NOTA
RESPUESTA

CUMPLE FS 10

CUMPLE
PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE PERFIL DE
PROVEEDOR

Declaracion Jurada de
“Declaracion de Personas”
de conformidad con el
Sformulario estandar -
seccién formulario(**)

CUMPLE FS
16/17

CUMPLE
NOTA
RESPUESTA

CUMPLE FS
11/12

CUMPLE
NOT4
RESPUESTA

CUMPLE NOTA
RESPUESTA

DOCUMENTOS LEGALES -
PERSONAS JURIDICAS

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten la
existencia legal de la persona
Juridica tales como la
Escritura Publica de
Constitucion y
Protocolizacién de los
Estatutos sociales. Los
Estatutos deben estar
inscriptos en la Seccion
Personas Juridicas de la
Direccion de Registros
Publicos. (*)

CUMPLE FS
19/48

CUMPLE FS
17/35

CUMPLE
PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE
PERFIL DE
PROVEEDOR

Constancia de Inscripcion en
el Registro Unico de
Contribuyente (RUC)

CUMPLE FS
49/51

Fotocopia simple de los

documentos de identidad de los

Representantes o Apoderados de
la Sociedad

CUMPLE FS
52/53

CUMPLE FS
36/38

CUMPLEFS
17/18

CUMPLE
PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE F§
39/42

CUMPLE 15/16

Fotocopia simple de los
documentos que acrediten de las
Sfacultades del firmante de la
oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos
pueden consistir en: un Poder
suficiente otorgado por Escritura
Publica (no es necesario que esté
inscripto en el Registro de
Poderes) o los documentos
societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las
sociedades andnimas. (*)

CUMPLE FS
54/62

CUMPLEFS
43/54

CUMPLE FS
19726

CUMPLE FS
16

CUMPLEFS 12

CUMPLE FS
15

CUMPLE PERFIL DE
PROVEEDOR

VICENTE SCAVONE Y
CIA S.A.E,

SCAVONE HNOS S.A.

Formulario de oferia (*)

CUMPLEFS 1/3

CUMPLEFS 7/8

Garantia de mantenimiento de oferta (*)

CUMPLE FS 4/5

CUMPLEFS 172

Certificado de cumplimiento con la
Seguridad social

CUMPLE FS 7

CUMPLE NOTA RESPUESTA

Certificado de Cumplimiento Tributario

CUMPLEFS 8

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR
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Patente Comercial del municipio en
donde este asentado el establecimiento
principal del oferente

CUMPLE FS 9

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

formulario(**)

JURIDICAS

Declaracién Jurada de “Declaracién
de Personas” de conformidad con el
Jormulario estandar - seccién

CUMPLE FS 10

CUMPLE FS 12/15

DOCUMENTOS LEGALES — PERSONAS

Publicos. (*)

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten la existencia legal de la persona
Juridica tales como la Escritura Piiblica
de Constitucion y Protocolizacion de los
Estatutos sociales. Los Estatutos deben
estar inscriptos en la Seccion Personas
Juridicas de la Direccidn de Registros

Constancia de Inscripcion en el Registro
Unico de Contribuyente (RUC)

CUMPLEFS 11727

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

CUMPLE FS 28/30

de la Sociedad

F otocopia simple de los documentos de
identidad de los Representantes o Apoderados

Fotocopia simple de los documentos que
acrediten de las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un Poder

CUMPLE FS 31/32

CUMPLE PERFIL DE
PROVEEDOR

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

suficiente otorgado por Escritura Publica (no
es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes) o los documentos societarios que
Justifiqguen la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en
el caso de las sociedades anénimas. (*)

CUMPLE FS 33/40

CUMPLE PERFIL DEL
PROVEEDOR

Conforme al Articulo 40° inciso a) se verifica la Nomina de Socios y/o Representantes Legales de las empresas, a fin de constatar que
los mismos no registren datos en el SINARH

Cédula/Document ; Numero de i
Empresa Oferente o Nombre y Apellido Constancia Observacion
GUAYAKI S.A. 264683 | Rolando Juan Alarcon Rios 6477048 | N registra datos
2024846 Juan Manuel Alarcén Yampey 6477059 | No registra datos
3396067 Rolando Luis Alarcén Yampey 6477070 | No registra datos
3396066 Carlos Gabriel Alarcén Yampey 6477079 | No registra datos
2024845 Diana Josefina Alarcdn Yampey 6477087 | No registra datos
1003314 Blanca Dejesus Alvarez Maldonado 6477092 | No registra datos
4761628 Victor Andrés Barrientos Chavez 6477104 | No registra datos
Cédula/Document . Nimero de -
Empresa Oferente H Nombre y Apeliido Constancia Observacion
DALLAS S.A. 1980551 E:;nzc;a Maria Rocio Chamorro Diaz 6477213 No registra datos
3970611 Oscar Emilio Harrison Chamorro 6477224 | No registra datos " 4 ;@L
Sara Maria Margarita Chamorro . {b
739627 : 6477238 | No registra datos [
Diaz Benza A2 \'ad‘\“ %
816833 Adela Concepcion Espinola Barrios 6477250 | No registra datos . .| ™ ;dao‘iﬁ-" N
(%A opa
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Cédula/Document

Numero de

Empresa Oferente o Nombre y Apellido Constancia Observacion
HEISE(;K(E IY Cla 268008 Maria Elodia Vargas de Heisecke 6486192 | No registra datos
229755 Maria Teresa Antonelli de Heisecke 6486209 | No registra datos
196070 Rafael Anibal Heisecke Cardus 6486234 | No registra datos
279195 Miguel Cristian Heisecke Cardus 6486245 | No registra datos
365282 Maria Irene Heisecke de Campos 6486250 | No registra datos
196096 | Suaerto Alejandro Heisecke 64786258 | No registra datos
1051789 Ana Maria Heisecke de Caceres 6486262 | No registra datos
1737447 Juan Bautista Heisecke Antonelli 6486270 | No registra datos
1051790 Luis Guillermo Heisecke Antonelli 6486279 | No registra datos
1051787 Valeria Heisecke Antonelli 6486288 | No registra datos
1774039 Maria José Felip 6486294 | No registra datos
4468173 Agustina Heisecke Felip 6486305 | No registra datos
5692081 Lucia Heisecke Felip 6486316 | No registra datos
812096 Maria Adriana Heisecke de Gaston 6486329 | No registra datos
2498555 David Maria Helbing Linares 6486337 | No registra datos
Cédula/Document . Nimero de .
Empresa Oferente b Nombre y Apellido Constancia Observacion
LABORATORIOS . . No registra datos
ETICOS S.A. 428116 Oscar Vicente Scavone Rivas 6495890
8312893 Manuel Alberto Sobrado 6495896 [ No registra datos
266037 Blas Ascario Vazquez Fleytas 6495903 | Afio 2016
4589550 Ricardo Rodolfo Kiriluk 6495911 | No registra datos
1848058 Giovanna Maria Pia Scavone Giagni | 6495920 | No registra datos
2086548 Pablo Daniel Rivarola Zarate 6495927 | Ao 2016
4221255 Renato Gregorio Gémez Mallorquin 6495934 | No registra datos
Cedula/Document . Nuimero de 2
Empresa Oferente o Nombre y Apellido Constancia Observacion
QUINFA S.A. 175591 Oscar Aresio Harrison Jacquet 6495830 NelEgstieateS
300653 | pona Eugenia Ramona Palearide | 405435 | Noregisra datos
1045196 Christian Aldo Harrison Paleari 6495853 | No registra datos
1045197 Robert Alexis Luis Harrison Paleari 6495859 | No registra datos
2482702 Diego Felipe Sanabria Filartiga 6495867 | Afio 2015
Carlos Henrique Ferreira de .
8341556 Carvalho 6495873 | No registra datos
698444 Oscar Osvaldo Medina Gonzalez 6495879 | No registra datos
3677416 Liz Maria Garcia Duarte 6495884 | Afio 2020
Cédula/Document . Nimero de =,
Empresa Oferente A Nombre y Apellido Cohatancia Observacion
VICENTE SCAVONE Y Maria Herminia Margarita Eugenia No registra datos
CIAS.AE. el Caballero Scavone Ga85020
Patricia Maria Antia Scavone .
488416 Caballero 6485026 | No registra datos
3170826 Silvana Maria Candia Caballero 6485034 | No registra datos
405545 Vicente José Scavone Cardenas 6485042 | No reqistra datos
859784 César José Luis Scavone Cardenas 6485021 | No registra datos
057G |j- i Teresa Maria Scavone 6485060 | No registra datos
Cardenas
q0s545 | Margarita Maria Victoria Scavone | gga5067 | g registra datos
Cérdenas
Rosana Maria Irene Scavone de )
701571 Gamarra 6485077 | No registra datos
611215 Luis Carlos Giagni Rojas 6485083 | No registra datos
720276 Guillermo Rene Molas 6485101 | No registra datos
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966103 Luis Arsenio Avila Cacavelos 6485107 | No registra datos
1514148 Maric Ricardo Maciel 6485112 | No registra datos
2484456 Luis Rodolfo Rodriguez Vachoumar 6485120 | No reqistra datos
1848059 Pascual Manuel Scavone Giagni 6484996 | No registra datos
647679 Oscar Anibal Delgado Lopez 6485003 | No registra datos
Biszgs | Zrritan Alexander Wentzensen 6485009 | No registra datos
5925310 Pedro Manuel Rojas Valdez 6485014 | No registra datos
3897770 Maria Paz Zaldivar de Dolsa 6487052 | No registra datos

1. SCAVONE HNOS S.A.

7 ",‘,,w

Cédula / Nro de
Document Nombre y Apellido Constanci Observacion
[ a
88.843 | MARIA ANGELICA JULIA RIERA DE ZANOTTI CAVAZZONI 6477608 | NO REGISTRA DATOS
119.508 | CECILIO JUAN QUIRINO FLEITAS DUARTE 6477631 | NO REGISTRA DATOS
123.207 | NOEMIULIAMBRE DE ZANOTTI CAVAZZONI 6477648 | NO REGISTRA DATOS
200.962 | ANA MARIA SCAVONE DE FERREIRO 6477664 | NO REGISTRA DATOS
204.588 | ZUNILDA BOSSI DE TORIO 6477672 | NO REGISTRA DATOS
205.283 | JUAN CARLOS BALMELLI DE VARGAS 6477688 | NO REGISTRA DATOS
218..517 | LIDIA MARIA JOSEFINA SCAVONE DE ESCUDERO 6477706 | NO REGISTRA DATOS
225.663 | GERARDO JOSE RAMON LAGUARDIA CHILABERT 6477727 | NO REGISTRA DATOS
231.302 | CRISTINA ANTONIA PORTALUPPI DE FLEITAS 6477750 | NO REGISTRA DATOS
231.304 | MIRIAM BEATRIZ SCAVONE DE BOGGINO 6477780 | NO REGISTRA DATOS
231.315 | MIRTHA ESTHER CONSTANCIA FORNO DE BALMELLI 6477812 | NO REGISTRA DATOS
247.146 | ELOY JUAN ANGEL BOGGINO VILLALONGA 6477833 | NO REGISTRA DATOS
248.016 | MIGUEL MARIA TORIO SCAVONE 6477853 | NO REGISTRA DATOS
251.082 | LUIS ALBERTO ZANOTTI CAVAZZONI SCAVONE 6477871 | NO REGISTRA DATOS
279.576 | GRACIELA ANGELA FORNO DE BALMELLI 6477889 | JUBILADA
283.678 | JORGE AGUSTIN MIGUEL DOMINGO GIRALT SCAVONE 6477909 | NO REGISTRA DATOS
294.792 | GILDA INES PORTALUPPI SCAVONE 6478074 | NO REGISTRA DATOS
311.132 | CARLA ROSA FORNO DE ACHON 6477982 | ANO 2012
311.715 | MARIA JULIA REGINA SCAVONE DE DAUD 6478108 | NO REGISTRA DATOS
321.155 | MANUEL COSTAS FRAGA 6478021 | NO REGISTRA DATOS
346.369 | ENRIQUE MANUEL COSTAS SCAVONE 6478269 | NO REGISTRA DATOS
352.138 | TOMMASO ODDONE 6478367 | NO REGISTRA DATOS
3717.660 | JOSE ALFREDO ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 6478435 | NO REGISTRA DATOS
377.661 | AMADEO MANUEL ZANOTTI CAVAZZONI RIERA 6489238 | ANO 2004
379.436 | FELIPE CARLOS RESCK BONNIN 6478463 | NO REGISTRA DATOS
402.803 | RAFAEL GUSTAVO MERA SCAVONE 6478621 | NO REGISTRA DATOS
406.981 | JOSE FRANCISCO ODDONE COSTANZO 6478641 | NO REGISTRA DATOS
428.116 | OSCAR VICENTE SCAVONE RIVAS 6478665 | NO REGISTRA DATOS
428.423 | CARLA LETIZIA BALMELLI DE RUOTI 6478678 | DOCENTE
458.242 | LAURA BEATRIZ ZANOTTI CAVAZZONI DE FILARTIGA 6478689 | NO REGISTRA DATOS
458244 éII:IlSI\IJE(I),A MARIA MERCEDES ZANOTTI CAVAZZONI DE 6478698 | NO REGISTRA DATOS
491.595 | GONZALO JUAN MERA SCAVONE 6478710 | NO REGISTRA DATOS
496.465 | MARIA LOURDES ELIDA ZANOTTI CAVAZZONI ULIAMBRE 6478740 | NO REGISTRA DATOS
496.466 | CARLOS MARIA ZANOTTI CAVAZZONI ULIAMBRE 6478750 NO REGISTRA DATOS
525.575 | MONICA FLEITAS DE RAMIREZ 6478768 | NO REGISTRA DATOS
552.061 | RAMON HUGO MERA SCAVONE 6478772 | NO REGISTRA DATOS
552.809 | MARIA CELINA GOMEZ SANJURJO DE GIRALT 6480045 | NO REGISTRA DATOS
664.286 | INOCENCIO ELVIO BARRETO 6480067 | NO REGISTRA DATOS
682.771 | MARIA DE LOS ANGELES COSTAS DE BARRETO 6480074 | NO REGISTRA DATOS
767.204 | SERGIO LAVIERO VICENTE ODDONE COSTANZO 6480088 | NO REGISTRA DATOS
767.205 | ROLANDO MARIO ODDONE COSTANZO 6480102 | *ANO 2023 DOCENTE
792.825 | PATRICIA FATIMA MERA SCAVONE 6480111 | NO REGISTRA DATOS
823.001 | MARCELO ARIEL FLEITAS PORTALUPPI 6480120 | NO REGISTRA DATOS
829.278 | ARIANNA BOGGINO SCAVONE 6480155 | NO REGISTRA DATOS
863.368 | DIEGO MARTIN BALMELLI FORNO 6480179 | NO REGISTRA DATOS
829.279 | CINZIA LUCIA BOGGINO SCAVONE 6480163 | NO REGISTRA DATOS
916.469 | OLIVER OCTAVIO SCAVONE DOMANICZKY 6480185 | NO REGISTRA DATOS
922.977 | PAOLA MARIA SCAVONE DE ARGANA 6480193 | NO REGISTRA DATOS
922.979 | MARINA PIA SCAVONE GAVILAN 6480212 | NO REGISTRA DATOS
922.980 | MAURIZIO UBALDO SCAVONE GAVILAN 6480218 | NO REGISTRA DATOS
986.305 | VICENTE FEDERICO SCAVONE GAVILAN 6480224 | NO REGISTRA DATOS
1.050.289 | ANDREA MARIA BALMELLI FORNO 6480228 | NO REGISTRA DATOS
1.053.709 | JUAN CARLOS SCAVONE MERNES 6480241 | NO REGISTRA DATOS
1.178.273 | LUIS ENRIQUE PERONI GIRALT 6480248 | NO REGISTRA DATOS
1.462.718 | MICHELLE GIRALT PORTALUPPI 6480260 | NO REGISTRA DATOS i/
1.530.971 | MARIA ELENA ZANOTTI CAVAZZONI FERRARIO 6480272 | NO REGISTRA DATOS {l
1.845.984 | CARLA ALEJANDRA BOGGINO SCAVONE 6480280 | NO REGISTRA DATOS \
1.848.315 | PIER ENRICO SCAVONE GAVILAN 6480296 | NO REGISTRA DATOS
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1. SCAVONE HNOS S.A.
Cédula / Nro de
Document Nombre y Apellido Constanci Observacién
0 a

1.974.932 | LAURA LIZ BARRTO COSTAS 6480310 | NO REGISTRA DATOS

2.886.989 | GARY GIRALT PORTALUPPI 6480325 | ANO 2015
3.771.928 | MARIA ANGELICA COSTAS PEREZ 6480332 | NO REGISTRA DATOS

4.197.475 | SOFIA MARIA ZANOTTI CAVAZZONI MEDINA 6480342 | ANO 2013
2.484.582 | RENATA MARIA RUOTI BALMELLI 6480385 | NO REGISTRA DATOS
3.194.763 | CONSTANZA MARIA RUOTI BALMELLI 6480441 | NO REGISTRA DATOS
2.877.381 | FRANCESCA MARIA SCAVONE GIAGNI 6480448 | NO REGISTRA DATOS
1.997.129 | FRANCESCO PABLO BOGGINO SCAVONE 6480459 | NO REGISTRA DATOS
1.997.130 | GIOVANNI PABLO BOGGINO SCAVONE 6480473 | NO REGISTRA DATOS
1178274 | SILVANA JOSEFINA MATILDE PERONI GIRALT 6480486 | NO REGISTRA DATOS
1843388 | ALBERTO JAVIER PERONI GIRALT 6480502 | NO REGISTRA DATOS
355059 | CLAUDIA CAROLINA BOETTNER DE BEJARANO 6480517 | NO REGISTRA DATOS
425658 | IRENE BEATRIZ BOETTNER DE TROCHE 6480520 | NO REGISTRA DATOS
355045 | JUAN MAX BOETTNER ZANOTTI CAVAZZONI 6480533 | NO REGISTRA DATOS
355057 | GILDA MARIA BOETTNER DE ZAVALA 6480543 | NO REGISTRA DATOS
2611919 | GABRIEL MARIA AVILA CORVALAN 6480554 | NO REGISTRA DATOS

2030215 | HUGO EMILIO ACOSTA CAPPO 6480568 | ANO 2019
1253578 | RAUL ALBERTO ZARZA QUINTANA 6480581 | NO REGISTRA DATOS
2333064 | OSMAR SANTIAGO ADORNO GOMEZ 6480590 | NO REGISTRA DATOS
79280 | ALCIDES ANIBAL FERREIRO 6477589 | NO REGISTRA DATOS
1099752 | DOMINGO TOMAS VICENTE SCAVONE MESSINA 6477622 | NO REGISTRA DATOS

Por tanto, con base a las verificaciones realizadas exclusivamente a los documentos de caracter sustancial presentado por
los oferentes, segun el 4mbito de mi competencia, los mismos cumplen con lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones.

En cuanto a las evaluaciones de las especificaciones técnicas y financieras, quedan a carge de los especialistas, por tratarse de

medicamentos, cuya revision y valoracion, resulta eminentemente técnico para su aprobacion.

Es mi informe.




